
Keistų dalykų atsitinka šian
dieniniame musų pasaulyje!

bejėgė prieš raudonuosius mas
kolius, vis dar bando nuolan
kauti Kremliaus diktatoriams. 
Prancūzijos ir Anglijos vadai, 
išgąsdinti grasinimų, yra pasi
ryžę net kapituliuoti prieš Ma
lenkova ir priimti jo padik
tuotas sąlygas.

— o —
Bailiai visados ir visur mato 

pavojingus šešėlius. Vakarų 
Europoje ir Britų salose tokių 
bailių netrūksta. Jie paaukuo
tų Sovietams visą eilę pavergtų 
kraštų vardan taip vadinamos 
‘'taikos” ir už bevertį pažadą 
palikti vakariečius ramybėje.
Baimė maskolių juos taip su- 
paraližavo, kad jie nedrįsta ir 
prasižioti prieš tuos raudonuo
sius barbarus.

Bet visai kitaip yra anoje pu
sėje geležinės uždangos, kur 
maskoliai šeimininkauja atsirem
dami į policiją, į durtuvus ir i 
tankus. Žmonės turėtų ten dau
giau drebėti iš baimės ir nuo
lankauti raudoniems satrapams. 
Vienok taip nėra. Beginkliai 

darbininkai ir kochozininkai So
vietų okupuotose šalyse sukė
lė riaušes, reikalaudami laisvės 
ir žmogaus teisių.

Nei sovietiški tankai, nei su
ėmimai, nei šaudymai neatLai 
do jų nuo viešų demonstraci
jų, streikų ir protestų. Nera
mumai plečiasi, siekdami to
liau į rytus ir į pietus. Raudo
nieji okupantai nebepajėgia 
suvaldyti riaušininkų ir neįs
tengia visų areštuoti.

— o —

Galimas daiktas, jog Sovie
tams pasiseks sutriuškinti šį 
masių pasipriešinimą. Bet tos 
riaušės gali būti ne paskutinės 
ir ne vien užgrobtose šalyse. 
Riaušės gali iškilti ir pačioje 
Rusijoje; o tuomet viskas pa
sisuktų kita kryptimi.

Kažin ar panašūs spėliojimai 
nejaudina Churchillio ir naujo 
Prancūzijos premiero Leniel, 
kuris buvo pasiruošęs vykti į 
Maskvą nusilenkti Malenko- 
vui. Kažin ar ir šiandie jie jau
čiasi prideramai, matydami 
kad tie, kuriuos jie siūlė pa
likti bolševikų vergijai, staiga 
sukilo ir reikalauja sau laisvių, 
o tuom tarpu apginkluoti ame
rikiečių ginklais anglai, pran
cūzai ir kiti tupi užpečkyje
drebėdami už savo kailį?

— o —
Kuomet prez. Eisenhower 

paskelbė tautų išlaisvinimo 
principą — “liberation policy” 
kaipo pamatinė sąlyga būsimai 
taikai, tai anglai ir prancūzai 
tuojau šoko protestuoti ir smer 
kii tokį Jungtinių Valstijų nu
sistatymą.

Ne gana to, vieni ir antri 
manevruoja dabar kad sutruk- 
džius vokiečių apginklavimą ir 
palikus Sovietams laisvas ran
kas centro ir Rytų Europoje.

Nieko nebūtų nuostabaus, 
jei kaikurios Atlanto Pakto 
valstybes pasisiūlytų Maskvai 
ateiti į pagalbą numalšinimui 
streikininkų ir riaušininkų bol
ševikų pavergtose šalyse.

— O —
Visa tai priverčia rimčiau 

pasvarstyti ar išiikro verta sių
sti pinigus ir ginklus tiems, ku
rie apie nieką kita negalvoja 
tik apie “appeasementą”?

i I
BRUOŽAI
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KAM EINA J. V. GINKLAI 
IR BILIONAI.

JIE NESIBIJO SOVIETŲ 
"GALYBES”

BEGINKLIAI GALI LAIMĖTI 
KOVA.
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Jungtinės Valstijos yra supy- I 
lusios bilionus dolerių į apgink- j 
lavimą taip vadinamų Atlanto 
Pakto valstybių. Siunčiami pini
gai, gabenami ginklai, tame 1 

skaičiuje ir atominiai, bet va
karų Europa vis dar jaučiasi

Egiptas Ne Juokais 
Stiprina Armiją

Anglai Pradeda Nerimauti

‘‘Daily Telegraph” praneši
mu, Egipto valdžia kreipėsi į 
vokiečių ambasada Kairo mies
te, prašydama padėti suverbuo 
ti buvusius vokiečių armijos 
karininkus, kuriems yra žino
ma karinio puolimo technika.

Į tai vokiečių pasiuntinybė
' atsakė, kad prisilaikant Žene
vos konferencijos nuostatų, ne
gali padėti Egiptui patirti puo
limo karo metodų. Lygiagrečiai 
vokiečiu pasiuntinybė apie ši 
reikalą pranešė Britų ambasa- 

Į dai.
“Daily Telegraph” žiniomis, 

iš 43 vokiečių instruktorių, ku
riuos samdosi Egipto valdžia, 
85 '< sudaro “padorūs kariai”, 
o 15' e — buvę hitlerininkai, 
kurie yra lygiai priešiškai nu
sistatę ir prieš Didžiąją Britą- I 

Įniją ir prieš dabartinę Vakarų 
j Vokietijos vyriausybę. Pastarie 
[ji ir mokina egiptiečius užpuo
limo taktikos. Kuomet “pado
rūs kariai” tenkinasi apsigyni- 
imo strategija.

Lietuvių Sportininkai 
Vakarų Vokietijoje

Lietuvių Vasario 16 Gimna
zijos krepšinio (basket ball) 
komanda vis dažniau susitinka 
su vokiečių krepšinio klubais. 
Vietinė spauda kartais platokai 
atžymi jaunų gimnazistų lai
mėjimus šios srities sporte.

Ar ne išmintingiau būtų, jei 
J. V. padarytų tiesioginę su
tartį su vakarų Vokietija, su
teikiant pastarąja! apsigynimo 
priemones? Jei anglai ir pran

cūzai visą laiką jodinėja ant 
dvieju arkliuku ir imdami iš v 4
mūsų pinigus advokatauja Ma
skvai, tai kaip galime pasitikė
ti panašiais "sąjungininkai”? 
Nei dabar, nei ateityje jie ne
pareina J. V. politikos.

Tokia padėtis, kokia dabar 
yra Europoje, negali amžinai
pasilikti. Tai yra laipsniškas
kalutūringų tautų naikinimas ; 
ir žudymas. Ir keista, kad nei 
viena vakarinių valstijų, nei 
nei pačios Jungtinės Tautos 
nedrįsta pasmerkti bolševikų 
praktikuojamo teroro Baltijos 
kraštuose,- Rytų Vokietijoje, 
Čechijoje, Vengrijoje, Lenkijo
je ir pan. Vengiama “erzinti" 
rusų, nes bijomasi kad tie ne
atsuktų savo rūstybės į vaka
rus.

Tuom tarpu minios beginklių 
miestiečių ir kaimiečių, laisvės 
ir duonos kąsnio ieškodamos, 
drąsiai, be jokio svyravimo at
stato savo krūtines prieš rau
donųjų kulkasvaidžius ir tan
kus, nebijodami nieko.

Anksčiau sakydavom, jog ge
ležinė uždanga atskiria laisvą 
pasaulį nuo vergų. Dabar prie 
to galėtumėm dar pridėti ir to
kią pastabą: kad toj! uždanga 
taipogi atskiria ir drąsuolius 
nuo bailių.

Dirba Kad Pavyktu Dariaus-Girėno Minėjimas

Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Posto Nr. 271 komitetas, kuris rūpinasi trans
atlantinių lakūnų kapitono Stepono Dariaus leitenanto Stasio Girėno mirties 20 metų 
minėjimo rengimu.

Komiteto nariai — sėdi, iš kairės į dešinę: Dr. St. Biežis, Antanas Rudis, Antho
ny H. Kasper, Mrs. Ona Biežienė, teisėjas Alfonse Wells, John J. Kazanauskas.-

Stovi, iš kairės i dešinę: Claudius V. Luth, A. Dzvironas, Bruno Frankus, koman- 
dierius Stephen Gay, Wm. J. Kareiva, John Patchankis, B. R. Pietkiewicz, A. K. Valu
kas ir Justas Kudirka.

Kremlius Negalįs Pilnai Pasitikėti
Savo Armijom ~ Tikrina Atbėgusieji

Štai Raudonųjų Karininkų 
Pabėgusių į Vakarus Balsai

------------s
Vakarinėje Berlyno dalyje 

kalbėjo iš Sovietų Sąjungos pa
bėgę penki buvę raudonosios 
armijos karininkai. Po refera
to, kurį skaitė majoras Klimo
vas, prakalbėjo poručikas (vy
resnysis leitenantas) Majiev’- 
as. Jis, tarp kitko, pareiškė:

“Užtikrinu, kad sovietų ar
mijos didžiuma nepritaria 
Kremliaus politikai. Kaip ir 
“tarybinę liaudį”, taip ir rau
donąją armiją sudaro žmonės, 
kurie kenčia policinio režimo 
replėse. Rusijoje nemažai kas 
primena, o ir pasaulis žino, kad 
antrojo pasaulinio karo pradžio
je ištisi rusų daliniai ėjo į vo
kiečių belaisvę, o žmonės duo
na ir druska sveikino vokiečius, 
kurie vieton laisvės, vėliau už
dėjo dar nemenkesnę priespau
dą. Bet šiandien sovietų ver
gijoje esančių žmonių nepasiten
kinimas yra žymiai didesnis, 
negu bet kada yra buvęs”.

Toliau tas pats kalbėtojas pa
reiškė, kad maršalas Žukovas 
buvo paskirtas karo viceminis- 
teriu tik todėl, kad nuraminus 
armiją. Ir laisvasis pasaulis 
privalo laikyti sovietų armijos 
didžiumą savo tikruoju są
jungininku. Kremliaus klikai 
jau pats reiškinys kad raudo
noji armija pamatė per karą 
ir po karo Vakarus yra labai ne
naudingas. Tie žmonės turi 
akis ir jie pamatė sovietų sis
temoje ir kitose šalyse gyvenan
čių žmonių skirtumą ir gyve
nimo sąlygas.

Sekantis kalbėtojas poručikas
Kurbatov’as savo kalboje įspėjo 

vakarų pasaulį:
“Komunizmą dalimis nuga

lėti negalima. Jis arba bus vi
siškai sunaikintas, arba dar to
liau žengs į pasaulį, pavartojęs 
prieš tai taktinius manevrus. 
Vakarai turėtų nedelsiant iš
naudoti susidariusią padėtį, nes 
Kremlius kaip tik jaučiasi ne
tvirtai ir visokiais būdais sten
giasi gauti masių pasitikėji
mą”.

Toliau tas pats kalbėtojas pa
reiškė:

“Kai komunizmas kris Rusi
joje, jis išnyks ir visame pa
saulyje. Suvienyta Europa ir 
sujungtoji tautų bei valstybių 
armija yra tikras išeities kovo
je su Kremlių punktas”.

Rusų Tankai Baugina 
Rytų Vokietijos Žmones

Rusiški tankai ir raudonosios 
armijos kovos daliniai vėl už
plūdo Berlyno gatves, tuo tar
pu kai vokiečių darbininkija 
“pasyviu pasireiškimu” bando 
apginti savo teises.

Tasai pasyvus rusams pasi
priešinimas, kaip pasakoja pa
bėgėliai ir rytų Vokietijos, ple
čias! ir verčia komunistus da
ryti vis didesnes nuolaidas.

Nenori Grįžt j Bulgariją
Danijos vyriausybė suteikė 

prieglaudą Zofijai Ivanenko, 
kuri buvo atvykusi iš Bulgari
jos dalyvauti moterų kongrese 
Kopenhagoje. Toji delegatė 
atsisakė grįžti į savo kraštą.-

Partizanų Susirėmimai 
Su Raudonaisiais 
Tauragės Apskrityje

Aplinkiniais keliais atėjęs j 
pranešimas nušviečia viena Lie 
tuvos partizanų susirėmimą su [ 
bolševikų policija Šilalės vals- ! 
čiuje, Tauragės apskrityje. Bū- 1 
relis partizanų užėjo į malūną 1 
pernakvoti. Matyt, kas nors i 
pranešė apie tai raudonųjų sar
gyboms, kurios, beauštant, ap- ' 
supo malūną. Partizanai, pas- [ 
tebėję tą manevrą, išliaužė i 
lauk ir šaudydamąesi bei mė- j 
tydami granatas prasilaužė pro i 
užtvarą ir dingo. Vienas jų žu
vo, bet enkavedistų krito keli. Į

Malūnininkas, pas kurį buvo 
užsukę partizanai, tapo tuč tuo 
jau suimtas ir išgabentas. Iš 
šio incidento galime spėti, jog 
partizanų veikla okupuotoje 

! Lietuvoje nėra išnykusi.
—————

I

Stalino Kultas Nyksta 
Ir Okup. Lietuvoje

Sprendžiant iš Vilniuje išei
nančios bolševikiškos spaudos: 
“Tarybų Lietuva” ir “Sovies- 
kaja Litva”, Stalino šlovinimas 
kuo tolyn tuo eina menkyn. 
Aklas garbinimas, kuris viršin- 
davo visas nesąmones, staiga 
išnyko, tartum jo ir būti ne
buvo.

Iš to jau galima spręsti, jog 
ir didžiausia propaganda neį
stengė sutvirtinti staliniško 

kulto pačių komunistų tarpe. 
Lietuviški kvislingai, gavę nu
rodymų iš Maskvos, nebešukau- 
ja taip garsiai nei už vieną 
Kremliaus diktatorių, nes dar 
tikrai nežino kuris iš tų trijų 
paims viršų ir nugalabins du 
kitus.

Daug šunų ir vilką paplauna.

ALT. Daromi Žygiai Prastumti Tą
Bilių Prieš Kongresui Išsiskirstant

ĮRODO KODĖL REIKALINGA IŠTIRTI BALTIJOS 
KRAŠTŲ UŽGROBIMĄ

Laikui greitai bėgant ir J. V. Kongresui besiruošiant išsi
skirstyti vasaros atostogoms, gyvai susirūpinta ir kongr. Charles 
J. Kersteno biliaus likimu. Rules Committee, į kurio rankas 
pakliuvo tas bilius, dar nepradėjo jo svarstyti. Pasiteisinimai
yra tokie, kad tas komitetas vra užverstas kitokiais reikalaisJ 7 v

baltiečių eilė dar neatėjusi.

Anglai Stengsis Įpiršti 
Amerikai Savo Politiką

Arthur Gascoyne-Cecil, einąs 
anglų užsienio reikalų ministe- 
rio pareigas, yra pakelyje Ame
rikon, kur bandys prez Eisen- 
hoer’iui “parduoti” anglų už
sienio politikos programą.

Toji programa, tarp kitko, nu
mato: skubią 4 Didžiųjų kon
ferenciją, Ciang-Kai-Šeko ir 
Korėjos .prezidento Rhee paša
linimą, Raudonosios Kinijos į 
Jungtinių Tautų organizaciją 
pakvietimą, Formosos salos rau
doniesiems perleidimą ir su 
komunistine Kinija prekybinių 
sutarčių sudarymą.

Londonas yra nepalankiai nu
sistatęs dėl Vokietijos apgink
lavimo, užmerktom akim žiūri 
i Izraelio valstybės ekonominius 
sunkumus, bet tik “pažada”, 
kad britų karo jėgos apleis Su
eco Kanalą ir neatsisako ir to
liau kiršinti arabu pasauli.

Dėl prekybos ir dėl savo ger- , 
būvio, anglai, yra daug kam 
pasiryžę. Bet jų kėslai vargu I 
ar sutiks Amerikoje pritarimą.

Šakių Apskritys Turėjo 
Pralenkti Chicana

Paleckinė spauda paskelbė., 
jog pereitais metais Šakių aps- * 
krities kolūkiuose buvę po dvi | 
liaudies mokyklas ir kiekviena 
jų lankė po pustrečio tūkstan- į 
čio vaiku!

Jeigu jau viename kolchoze, 
mokinasi apie penketas tūkstan 
čių vaikų, tai visame Šakių j 
apskrityje turėtų būti daugiau j 
gyventoju negu tokioje Chica- 
goje.

Kaip Maskva Galėtų 
Įrodyti Gerą ‘Intenciją’

—
Kalbėdamas ukrainiečių mi

tinge Toronto. Kanadoje, pro
gresyvių konservatistų vadas 
G. Drew pareiškė, jog esą ne-1 
suriku būtų patikrinti ar Mas
kva ištikro siekia atstatyti tai
ką Europai, ar ne.

Visa kas reikalinga, tai pa
klausti Maskvos ar ji sutinka 
grąžinti laisvę Austrijai, Esti
jai, Rytų Vokietijai, Latvijai, 
Lietuvai, Lenkijai, Ukrainai ir 
pan. Kaip tik Sovietai pradės 
trauktis iš okupuotų kraštų, ta
da rusų žodį galėsime už tikrą 
pinigą laikyti.

Lemiamas Amerikos revo
liucinio karo mūšis Įvyko prie 
Saratogos.

tuč tuojau “adoptuoti”.
Įstatymų leidėjai Washingto

ne simpatingai išklausė Jane 
Russell maldavimą, bet šią va
sarą jie esą bejėgiai ką nors 
padaryti toje srityje.

Amerika Parduos Vokietijai 
Keleivinius Lėktuvus

Amerikos vyriausybė davė 
leidimą keleivinių lėktuvų fab
rikams nemenką tų lėktuvų 
skaičių parduoti Vokietijai.

F

Published by the 
Lithuanian National League 

ci America
Consisting of 100 Branches Located 

in all Principal Cities of the 
United States.

840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill. 
Phone YArda 7-4789

Paskubinimui visos eigos, A- 
merikos Lietuvių Tarybos ek- 
zekutyvis komitetas šiomis die
nomis nuvykęs į Washingtona 
atsikreipė Į Rules Committee 
pirmininką, kongr. iš Illinois, 
Allen ir į Atstovų Buto “spea- 
kerį” Martin prašydamas jų 
apsvarstyti be atidėliojimo 
Kersteno bilių ir jį priimti 
pirma negu ateis vasaros atos
togos.

Vadovaujantis sena patarle: 
kalk geležį kol ji karšta, AL- 
T'o atstovai priminė Kongreso 
vadams, jog biliaus atidėlioji
mas nepasitarnaus Jungtinių 
Valstijų interesams. Agresingų 
Sovietų žygių prieš Baltijos 
kraštus iškėlimas į viešumą 
sustiprintų šios šalies pozicija 
Jungtinėse Tautose ir visame 
laisvame pasaulyje.

Šiam Amerikos Lietuvių Ta
rybos nusistatymui pritarė vi
sa eilė kongresmanų. Keliolika 
tūkstančių telegramų, kuriuos 
pasiuntė lietuviai savo atsto
vams padarė nemažai įtakos į 
juos. Bet ar to užteks kad pra
stumus Kersteno bilių dar šia
me mėnesyje, sunku tuom tar
pu pasakyti.

Jei bilius nebūtų išjudintas 
prieš vasaros atostogas, tai su
sirinkus išnaujo Kongresui, vi
sas reikalas tektų pradėti iš 
naujo, o tai nėra taip lengvas 
ir paprastas dalykas.

Ragina Įleisti Daugiau 
Našlaičių iš Europos

Žymi Hollywood artistė Jane 
Russell buvo atvykusi į Wash
ingtona antru kartu su ta pačia 
misija. Ji aplankė senatorių 
Humphrey, iš Minnesota, sena
torių Langer, iš North Dakota 
ir kitus J. V. Kongreso narius 
reikalaudama įleisti daugiau 
našlaičių iš Vakarų Europos.

Pati artistė Jane Russell yra 
pasiėmusi globoti du tokius 
našlaičius ir ji sako, kad dau
gelis amerikiečių šeimų pada
rytų tą patį, jei Kongresas pa
lengvintų jų atgabenimą iš Eu
ropos. Jai, artistei, yra žinoma, 
jog 1,500 našlaičių galėtų būti
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Kode! Sustota Pusiaukely Šiuose Susitarimuose

Iš užjūrio atėjo pranešimas, kuriame buvo pasakyta, jog 
VLIK’o pirmininko kun. M. Krupavičiaus pasitarimuose su 
Lietuvos diplomatijos šefu S. Lozoraičius pusiau susitarta, o 
pusiau ne. Teigiamoje pusėje yra šie punktai: Įsteigimas ben
dros komisijos rinkti medžiaga Lietuvos nepriklausomybės gy
nimui. ir antras — šaukimas politinės konferencijos lapkričio 
mėnesyje Amerikoje.

Klausimas, kuriame nebuvo atsiekta vieningo nusistatymo, 
liečia paskvnmą naujų diplomatinių atstovų. VLIK’as nori 
kad toji privilegija jam tektų, o diplomatijos šefas yra linkęs 
pasilaikyti ją sau. Daug buvo aiškintasi, argumentuota, bet 
prie jokio bendrumo neprieita.

Mūsų supratimu, visi tie kivirčai del teisių ir privilegijų 
yra tokio pobūdžio, kad dviem užinteresuotom pusėm nėra 
galimybės juos išrišti. Todėl reiktų ješkoti bešališko tarpinin
ko. kuris išpainiotu tą komplikuotą problemą ir išneštų savo 
nuosprendi. Geriausiai tiktų šioms tarpininko pareigoms prof. 
R. Lemkin, žinomas juristas ir genocido konvencijos autorius. 
Jis mielai sutiktų ateiti į pagalbą, nes visa širdžia trokšta kad 
lietuvių tarpe būtų pilnas susitarimas kovoje už savo krašto 
laisvę.

Buvo Kraštai, Kur Pėstieji Tudėjo Pirmenybę
Tenka laiks nuo laiko nugirsti nusiskundimus žmonių, ku

riems ištekliai neleidži^Kpickti ‘ nuosavą automobilį:

“Tie automobilių vairuotojai kiekvienoje gatvės sankry
žoje. kiekviename kelyje lyg ir bando pabrėžti, kad tik jiems 
priklauso visas pasaulis! Automobiliai tik ir tykoja, kur kokią 
gyvybę paglemžus, kur kuri žmogų į aną pasaulį pasiuntus!...”

Ir tikrai šiandien darosi lyg ir neaišku, kam ištikro pri
klauso gatvės ir keliai: ar pėsčiam žemės padarui, ar automo
biliui? Keturių ratų mašinai ar dvikojui žmogui?

Neseniai Romoje teismui teko spręsti bylą, kurioje buvo 
kaltinamas pėsčias žmogus. Ne laiku pereidamas gatvę, jis iš
šaukė automobilio katastrofą. Bylą sprendęs teisėjas atidavė 
pirmenybe pėsčiam žmogui. Bet prieš tai papasakojo tokią iš 
senovės Romos papročių istoriją:

“Teismųi yra žinoma, kad Romoje senaisiais laikias buvo 
draudžiama važinėti bet kokiais vežimais. Imperatorius Aure- 
iianas. kad dar nuo žaizdų ir nepagijęs, grįžęs iš karo, neišdrįso 
per miestą vykti vežime, bet ėjo pėsčias. Imperatoriaus Klau
dijaus Įsakymu piliečiai ir svetimšaliai turėjo savo vežimus 
palikti už miesto vartų. Dešimties valandų į parą laikotąrpy 
joks vežimas neturėjo teisės važinėti Romos gatvėmis ar gat
velėmis. Jei įvykdavo kokia susisiekimo nelaimė, senovės Ro
moje pirmenybė visuomet buvo atiduodama pėstiesiems. Taip 
pasielgsiu šiandien ir aš.”

kią, kacį JAV generalinis štabas žinojo, kad ateinančiais metais 
Rusija jau turės užtektinai atominių bombų ir jos karo mašina 
bus tiek stipri, kad Sovietai galės išdrįsti pradėti naują pa
saulinių masto karą-

Ęet, generolo Bradley nuomone, atsispirti Sovietų Sąjun
gos kąr|pei jėgąi Ąmeriką tegalės Uk 1956, 0 Sal 1958 ar 
dargi 19(50 rpetais. Toks atsilikimas įvyko dėka Kongreso pas
tangoms nuolat karpyti karinį biudžetą.

Pirmas apsigynimo planas, kurį buvo paruošęs JAV gene
ralinis štabas, ragino po ginklu laikyti 21 diviziją, 1,000 karo 
laivų ir 143 flotilijų aviaciją. Ypač aviacijos reikšmė moder
niųjų laikų kare yra milžiniška ir oro pajėgos visada nulemia 
galutinį laimėjimą. Šiandien gen. Bradley norėtų matyti Ąme
rika turinčią net 200 karo aviacijos flotilijų.

Atrodo, kad Sovietų Sąjunga šiandien gali diktuoti karą, 
gali drąsiai jį ir pradėti. Todėl Amerikai tenka budėti ir ne
bijoti kariškai sustiprėti. Nuo to priklauso ir mūsų krašto ir 
viso pasaulio ateitis.

LIETUVOS KONSULATUI 
NEW YORKE 30 METŲ

1923 metų liepos mėnesio 16 
dieną New Yorke pradėjo vei
kti pirmasis Lietuvos konsula
tas Jungtinėse Valstybėse.

Naujai atidarytai įstaigai, į- 
sikūrusiai 38 Park Row, žemu
tinėje New Yorko miesto daly
je, vadovauti, konsuliarinio a- 
gento titulu, Lietuvos Užsienio 
Reikalų Ministerio pareigas ei
nąs Petras Klimas paskyrė Ju
lių J. Bielskį, buvusį Lietuvos 
Finansų Ministerijos įgaliotinį 
Amerikoje. Tam paskyrimui 
laikinas sutikimas iš JAV Val
stybės Departamento buvo gau 

i tas 1923 metų liepos 12 dieną.

1924 metų sausio m. 11 die
nos Prez. Aleksandro Stulgin
skio raštu, Julius J. Bielskis 
buvo paskirtas tikruoju Lietu
vos Konsulu New Yorke. JAV 
prez. Calvin Coolige p. Bielskį 
Lietuvos Konsulu pripažino 
savo 1924 m. vasario 9 dienos 
raštu. r,

i Julius J. Bielskis, dabartinis 
Lietuvos garbės konsulas Los 
Angeles, Kalifornijoje, iš Lie
tuvos valstybės tarnybos išėjo 

11926 m. lapkričio mėnesyje, ir 
šiuo metu vadovauja apdrau- 

i das įstaigai Los Angeles mies
te.

1926 m. konsulatas New
Yorke pakeltas į Generalinį 

I Konsulatą ir jo pirmuoju Ge
neraliniu Konsulu nuo tų me
tų lapkričio men. paskirtas 
Henrikas Rabinavičius, Pasiun 
tinybės Washingtone sekreto-
rius. Jis ėjo tas pareigas iki 
1927 metų rugpiūčio 1. d.

Trečiuoju įstaigos viršinin- 
i ku, nuo 1928 metų vasario 1 d. 
buvo Generalinis Konsulas Po
vilas Žadeikis, iki tol buvęs

i Lietuvos Konsulas Chicagoje, o
1 dabar Lietuvos Nepaprastas

Toks teismo sprendimas salėje esančios publikos buvo su
tiktas ranku plojimais. Atrodė, kad ten buvo susirinkę tik pėsti 
žmonės ir nebuvo jokio automobilisto.

I Pasiuntinys ir įgaliotas Minis- 
j tras Jungtinėms Amerikos Vai 
! stybėms.

Jam, 1935| m. liepos 1 dieną 
persikėlus Vąšingtonan, pau-

Bet Amerikoje toks teismo sprendimas vargu ar būtų įma- 
nomčis*

i juoju Generaliniu Konsulu 
New Yorke buyo paskirtas, pa
reigas perėmė 1936 metų rug
sėjo 3 dieną, jas ir dabar teb
eina, Jonas Budrys, buvęs Ge
neralinis Konsulas Rytprū-

Apie Greito Karo Su Rusija Galimumus
Generolas Omai 

pajėgų jungtinio šti 
geležinės uždangos į 
dvejopai. Štai yra te

N. Bradley, pasitraukiąs JAV karinių 
> viršininkas, ryšy su paskutiniais už 
kiais, apie greito karo galimumus spėja 
dvi galimybės.

Pirmoji: Sovietai nebūdami užtikrinti užnugario saugumu, 
gali neišdrįsti dabar karo pradėti, bet labai daug kalbės apie 
taika kol jiems nepavyks vėl gražinti Sovietų teritorijose ak
ląjį masių paklusnumą ir komunistiniam režimui visišką nu
silenkimą.

siams. Jo padėjėjai šiuo metu 
yra vice-konsulas Vytautas 
Stašinskas, generalinio konsulo 
pavaduotojas, ir vice-konsulas 
Anicetas Simutis.

Generaliniams Konsulams 
besikeičiant ir iki naujai pa
skirtiems atvykstant, Genera
linio Konsulo New Yorke par
eigas ilgesniais laikotarpiais 
yra ėjęs vice-konsulas Petras 
Daužvardis, dabartinis Lietu
vos Konsulas Čikagoje.

Antroji galimybė: jei raudoniesiems diktatoriams atrodys, 
kad greitas karas ir karo iššauktos sąlygos leis jiems lengviau 
išlaikyti valdžia ir laikyti pavergtas tautas geležinėse replėse,

KANADA TURI DVI 
VĖLIAVAS, BET NETURI 
TIKROSIOS

ro visais frontais ir visom priemonėm.

Amerikos kari’ 
ęaro galimumus su

:ji autoritetai jau iš seno buvo numatę
> vietų Sąjunga jau 1954 metais. Tai reiš- ‘ įr kanadiška

ĮCanaJoje mątome iškabintas 
dvi vėliavas: “The Union Jack” 
— valstybinę Anglijos vėliavą 

----------į “Red Ensign”.

įper !np r - !■ j

I mano ”||
J koštuvą M

t!

Bolševikų gązįeįą “VlJnįs” 
aną dieną parašė tokį dalyką:

“Chicagos progresyviai lie
tuviai žino ką jie daro, ir be 
jokių planų jie nepirko Mildos 
pastatą. Ką gi jau vertas šian
dieninis doleris?”

Aišku, su tokiais m|eųkniekiąi§ 
kaip doleriai tie progresyviai 
nenupirko “Mildos” pastatų. 
Kaip geri proletarai, jie, be- 
abejo pasinaudojo importuotais 
rubliais arba červoncais. Tie
tai ištikro yra pilnaverčiai!

Iš Lietuvių Chamber of Commerce
Šia Asmenys Tapo Priimti į 
Organizaciją

Lithuanian Chamber of Com- 
merpe of Illinois Direktorių 
Tarybą savo paskutiniame po
sėdyje priėmė į organizacijos 
narius šiuos asmenis:

Dr. Peter T. Brazis, 2434 W. 
71st Street, Otto Kasssautski, 
statybos kontraktorius, 7219 S. 
Richmond Str., Bolss W. Palut- 
sis, vyriškų drabužių pramonės 
technikas konsultantas, 6638 S. 
Halsted St., ir Frank Zogas, ad
vokatas, 2405 W. 51-st Street.

Pasiruošimai Lietuvių Golfo 
Dienai Vyksta Visu Smarkumu

miteto Pirmininkas Peter G. 
Massie prašo visus lietuvius 
golfo žaidėjus iš anksto užsi
registruoti ruošiamoms rungty
nėms. Kaip pereitais metais, 
taip ir šjmet golfo žaidynių 
nugalėtojams numatoma skirti 
libai vertingas dovanas.

Registracijos reikalais galima 
kreiptis į pirmininką Peter C. 
Mass e, telefonu BEverly 8-3565 
arba i narius: Stanley P. Bal
zakas, telefonu Virginia 7-1515 
ir John W. Pachankis, telefonu 
GRovehill 6-3745.

Laukaitis - Kandidatas 
Į Baltimore Mayors

Bet kuri gi yra oficialioji, 
valstybinė Kanados vėliava?

Tikrenybėje — nei viena jų. 
Kanada yra vienas tų retų 
kraštų, kuris iki šiol savo tik
ros, valstybinės vėliavos dar 
neturi. Juk “The Union Jack’’ 
kabinama ir Anglijoje ir kiek
vienoje Didžiosios Britanijos 
dominijoje ir glaudžių su Ang
lija ryšių šalyje. Paprastai Ka
nadoje prie šios vėliavos yra 
iškeliama ir antroji. Bet ar 
“Red Ensign” 'yra valstybinė 
Kanados vėliava? Pasirodo, 
kad ne. Nes ne visiems kana
diečiams ir ši vėliava yra pri
imtina.

Mat, Kanada yra sudėtinis 
dviejų tautybių — anglų ir 
prancūzų kraštas. Kai 18 šimt
metyje anglai pradėjo Kanado
je pirmauti, prancūzų tautybės 
žmonėms, prancūzų kąlbai ir 
kultūrai buvo garantuotos ly
gios teisės. Prancūziškas nacio
nalizmas Kanadoje per visą tą 
laiką ne tki nesusilpnėjo, bet 
dargi sustiprėjo. Ir todėl Que
bec provincijoje iškilmių ąr 
valstybiniu švenčiu metu re
tai tėra matoma “Union Jack’’ 
iškabinta vėliava. Antra ver- I M
tus, vietovėse, kur gyvena ang
losaksai, kaip, pvz., Ontario 

provincijoje ^yyentoju tarpe vis 
dar neišnyksta sentimentas 
Anglijos vėliavai.

Buvo daromos pastangos į- 
vesti visiems Kanados gyven
tojams priimtiną valstybinę 
vėliavą. Federalė valdžia prieš 
keletą metų tam tikslui skelbė 
net konkursą. Bet reikalas, 
atrodo, turėjo būti atidėtas at
eičiai.

“Canadian Ensign” gyvento
jų tarpe turi didesni populiaru
mą. Bet ši vėliava be Kana- 
das herbo raudoname dugną 

i dar turi vėliavos viršutiniame 
! kampe ir ta nelemtą “Union 
Jack”, dęl kurio girdisi vis di
desni protestai.

Kad Kanada turėtų pastovią 
ir visiems priimtiną valstybinę 
vėliavą, reikia kad ją patvir
tintų Parlamentas. Bet atsto
vų tarpe šiuo klausimu susi
tarimas nėra lengvas dalykas, 
nes kelią pastoja “Unioų Jack’’ 
emblemos Įjungimas į būsimą 
vėliavą. O tam priešininkų 
atsiranda vis daugiau ir dau
giau.

LETUVIAI PERKELIAMI Į 
NAUJĄ STOVYKLĄ

Memmingenp lietuvių stpvyk- 
los gyventpjai jau visi perkelti 
į nąująs patalpas, kuriose ap
gyvendinta J70 lietuvių. 12 pa
vienių lietuvių, kurie nępptapo 
prie šeimų, išvežta į Landshu- 
tą, o 3 lietuviai išvežti į sene
lių prieglaudas. Šiuo metu 
Memmingenp apylinkėje iš viso 
yra per 400 lietuvių.

Stovyklos vapge mokyklą, ne
žiūrint persikraustymo, visą 
laiką veikia. Laikinai mokyk
la Įsikūrė vienos svetainės pa
talpėlę.

— Visi vyrai be išimties yra 
kvailiai!

— Atiprašau! Yra juk ir ne
vedusiu !

Jumoro žurnalas “Pelėda” 
paskelbė, jog bendruomenės at
stovų susirinkime vienbalsiai 
buvo nutarta pasirinkti už sa
vo organą... “Sandara”.

Gerai, kad tokia žinią tilpo 
juokų žurnale, kitaip galima 
būtų pamanyti, jog Bridgepor- 
te vyksta tikra revoliucija!

— Mano brangioji, nepriva
lėtum nusiskųsti. Uždirbu tre
jetą šimtų į mėnesį ir jau tu
rėtų tau užtekti.

— Man tai užtenka, bet kai 
tu paprašai pinigų, tai neturiu 
iš ko duoti!

Mokslininkai tikrina, jpg mū
sų žemelę gali ištikti didelė ne
laimė. Pakrypus žemės ašiai 
truputį Į šoną, saulė pradės 
daugiau šildyti šiaurės ašigalį ir 
milžiniški ledynai ims tirpti, 
užliedami ištisus kontinentus.

Ach, kas čia tokio jei tai ir 
atsitiktų ! žmonės tada galėtų 
nuplaukti į šiaurę ir ten praleisti 
vėsesnes vasaras.

Šiais metais Lietuvių Pre
kybos Rūmų ruošiama Golfo 
Diena Įvyks trečiadienį, rug- 
piučio mėn. 19 d. Glen Eagles 
Country Club laukuose prie 
123-čios gatvės ir Bell Rd., Le
mon, Illinois.

Lietuvių Golfo Dienos Ko-

keliais padėkos žodžiais ir dau 
giau nieko.

Viename laikraštyje užtikau 
tokį pranešimą:

“Vyriausioji Amerikos Lietu
vių Romos Katalikų Federaci
ja planuoja ir tariasi su kito
mis katalikų organizacijomis, 
kad įvestų Amerikoje tradicinę 
dieną, kuri būtų iškilmingai 
minima. Tai būtų Amerikos 
Lietuviu Katalikų Diena...”

Labai geras sumanymas. Te
gul katalikai pasirenka sau 
vieną dieną, o laisvamaniams 
palieka visas kitas. Tuomet pa
žiūrėsime kurie daugiau lai
mės. — Eolas.

Baltimorės miesto republiko- 
nai pasiūlė V. Laukaičiui būti 
kandidatu į miesto mayora, 
rinkimuose, kurie įvyks sekan
čiais metais. Daugelis p. Lau
kaičio draugų ragina jį priimti 
tą pasiūlymą. Nors šis miestas 
praeituose balsavimuose nuei
davo demokratiškai, bet šį kar
tą gali įvykti ir kitaip, tikrina 
p. Laukaičio kandidatūros “bus- 
teriai”.

“Sandara” buvo atsikreipusi 
telefonu į p. Laukaitį ir pa
klausė ar jis ruošiasi būti kan
didatu į mayorus. V. Laukaitis 
atsakė: “Aš dar pagalvosiu ir 
kiek vėliau paskelbsiu savo 

nuomonę”.

Apsauga Nuo Atominių Bombų 
Dėl 800,000 Žmonių

Švedijoj tuoj po antrojo pa
saulinio karo buvo pradėta sta
lyti ir jau yra įrengta nuo ato- 
I minės bombos slėptuvė. Joje 
i gyvybę išsaugoti galės 800.000 
j žmonių.

Viepas pilietis Brooklyn©' 
“Vienybėje” pastebi nęrimas- 
taudamas:

“Pasaulio politikos reikalai 
komplikuojasi. Kas gąli žinoti, 
kad ateis Lietuvos laisvės va
landa? Gal ji ateįs po metų 
kitų, o gal mums, kaip rusų 
emigrantams, reikės laukti dau- - 
giųą kaip 3.0 metų...”

Laukti sudėjus rapsas — ne
reikėtų. Kad laisvę greičiau I 
sužibėtų, už ją reikią dirbti ir, 
kovoti.

Meilę yra panaši į vėją. Ne- ( 
žinome iš kur ji ateina, bet 
prašvilpdama, kaip ir vėjas, 
daugelį išmušą iš lygsvaros. j

Maskvos “Prąvdą” įspėja, 
jog komunistu partijoje gali 
įvykti nąująs valymas. Šį 
kaptą greičiausiai klius pa
tiems ištikimiems stalinis- 
tąms, kurie bus siunčiami pas... 
Staliną. i

Vienas mano kaimynas pa
aiškino delko lietuviškai spau
dai nelengva verstis. O tai esą 
dėlto, kad žmonės, užsimokėję 
ųž laikraštį penktuką, bando 
gauti iš jo dolerio vertės pa
tarnavimų.

Duktė buvusio prezidento 
Trųmąno — Mąrgąrpt yra nu
sitarus atsižadėti dąinąviipo ir 
kandidatuoti į Ęppgresą.

Taip, gal jąi šųękėtį seksis 
gerląn, negu dąįnųpti.

Sakoma, jog mūsiškiai Hėtu- 
Viąį pasiuntę j WąshiP^tpną 
ąpie- Į4,0Q0 telegramų reiką- 
ląudami kad J. V-'Atstovų Bu
tas priimtų Ęerstepp bdių ir 
paskirtų komisiją ištyrti 
Lietųyos, Latvijos ir Lstijoa pa 
vergavimą-

Gaila, kad į yi§ą§ tas skąit" 
Ungąs telegramas atsakyta tik

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

pimia
SAVtHCS



SANDARA

Capri Saloje Atsirado 
Ir Raudonoji Grota

Viduržemio jūros savo gam
tos grožiu pagarsėjusi, Italijai 
priklausanti Capri sala, buvo, 
tarp kitko, žymi ir savo groto
mis. Iš tų grotu ypatingo tu
ristų susidomėjimo susilaukė 
Mėlynoji Grota, i kurią patekti 
tegalima tik nedideliais laive
liais ir kur ir vanduo ir uolos 
yra aiškios mėlynos spalvos.

Bet neseniai buvo atidengta, 
iki šiol dar nežinoma, Raudo
noji Grota, turistams daranti 
dar didesni įspūdį, negu išgar
sėjusi Mėlynoji.

Pasirodo, Raudonąją Grotą 
jau prieš 60 metų užtiko 3 jau
ni žvejai, bet jie davė žodį apie 
savo atradimą niekam neprasi
tarti. Šiuo metu iš tų 3 jau
nuoliu tėra gyvas išlikęs tik 
vienas 83 metų sulaukęs žve
jys, kuris ir atidengė taip ilgai 
slėpta Raudonos Grotos esimą.

Jei kitas grotas tegalima pa
siekti tik nuo vandens, tai į 
Raudonąją Grotą tenka nusi
leisti nuo žemės paviršiaus. Ji 
randasi 3 metrai žemiau jū
ros lygio. Grota yra nemenko 
kiemo dydžio ir ją palaiko rau
donos spalvos stulpai. Vanduo 
joje yra aiškiai raudonos spal
vos.

įdomu, kad grotoje užtikti 
žmogaus ranka maždaug prieš 
400 metų daryti Įrašai. Ir svar
biausia, kad niekas iš dabarti
nių salos gyventojų, lygiai ir 
jų protėviai nieko apie tą gro
tą nežinojo.

Specialistai netolimoje atei
tyje žada tą grotą rimtai ištir
ti.

Perkūnai ir Žaibai 
Grąžino Jam Klausą

Kai aplinkui žaibavo ir griau
dė baisūs perkūnai, 93 metis 
Charles Schultz sėdėjo savo 
Batavia, N. Y. namo kambary. 
Atsargumo dėlei, jis išėmė iš 
ausies girdėjimui pastiprinti 
aparato saga.

Staiga perkūnas trenkė i ne
toli namo esantį medi.

“Aš dar niekad gyvenime ne
buvau taip išsigandęs, kaip per 
ta akimirką” — vėliau pasakojo 
Schultz.

Bet jo giminės neužilgo įsi
tikino, kad įvyko stebuklas: se
nis, prieš tai beveik visiškai 
apkurtęs, pradėjo puikiai gir
dėti. Savo girdėjimui sustip
rinti aparatą jis padėjo į stal
čių. 4 **

“Kai sulauksiu 100 metų, gal 
tada jo man ir vėl prireiks” — 
paaiškino nuo kurtumo stebuk
lingai perkūno išgydytas žmo- 
gu- _____________

Darbas ir Judrumas Prailgina 
Mūsų Amžių 

l L

Daug veikią, energingi ir ne
nurimsta žmonės, kaip rodo sta
tistika, yra linkę gyvent ilgiau, 
negu tie, kurie turi mažiau 
energijos ir polėkių. Jei vi
dutinis žmogaus amžius mūsų 
gadynėje jau siekia 68 metus, ' 
tai labiau veiklūs žmonės vi
sada gali pasigirti dar didesniu 
metų skaičiumi.

| Winston Churchill ir Pietų 
Korėjos prezidentas Syngman 
Rhee, pavyzdžiui. jau turi 78 
metus. Metais už juos vyres
nis yra buvęs prezidentas H. 
Hoover. Vakaru Vokietijos 
kancleris K. Adenauer ateinan

čių metu pradžioje irgi susi- 
i lauks 78 metu.

Ilgametis JAV prezidentu pa- 
i tarėjas Bernard Baruch šiomis 
Į dienomis švęs net 83 metų su
kaktį.

Mirė M. Baldauskienė, 
Atvykusi Iš Lietuvos 
Pereitam Šimtmetyje

! Šiomis dienomis Wyoming, 
Pa. mirė Margareta Baldaus-

I kas. atvykusi iš Lietuvos 1895 
metais, o toje apylinkėje išgy
venusi 53 metus. Jos vyras, 
Kazys Baldauskas, miręs prieš 
tris metus, buvo žinomas biz
nierius. Jie abu buvo aktyvūs 
lietuviai iki pat senatvės.

* Jie paliko septynius vaikus 
ir devynius anūkus. Viena jųjų 
duktė — Izabelle yra mokytoja 
vietinėje High School.

RACINE, WIS.
Gražiai Buvo Išlydėtas 
Kariuomenės Savanoris

Liepos 5 d. vakare Kaspa
raičių bute buvo suruoštas iš
leistuvių vakaras Kazimiero ir 
Marijonos Matulioniu sūnui 
Reimondui, kuris išeina sava
noriu į kariuomenę. į marinus.

Reimondas Matulionis, pa
vyzdingas jaunuolis — dalyva
vo Tėvynės Mylėtojų Dr-jos 
121 kuopoj ir Lietuvių Chore.

Susirinko virš 50 asmenų 
palinkėti Reimondui sėkmės ir 
pareikšti pageidavimą, kad, ati
tarnavęs kariuomenėje, vėl 
stotų į kultūrinę lietuviška vei 
klą.

Reimundo geriems darbams 
J priminti choristai įteikė jam 
I dovanų.

Išleistuvių dalyvių nuotaika 
buvo linksma, buvo daug dai
nų išdainuota bei pasišokta.

1 — M. K.

Aukštas kraujo spaudimas 
pareikalavo Amerikoje ir Eu
ropoje daugiau aukų, negu kad 
žuvo visame pasaulyje per du 
pastaruosius didelius karus ka
reivių ir gyventojų.

PICNIC
Sunday, July 12, 1953

1 P. M.

LINCOLN PARK
SPRING STREET 
up to Vale Street

Dance and Refreshments. 
Everybody Welcome.

— o —

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Racino Skyriaus

GEGUŽINĖ
Sekmadienį, Liepos Lt, 1953, 

1 valandą po pietų

LINCOLN PARKE
Važiuoti Spring St. tiesiai į 

Vale St. 10% pelno skiriama 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

Vietiniai ir apylinkės lietu
viai kviečiami atvažiuoti.

— RENGĖJAI.

19 5 3 
Naujas PLYMOUTH 

$1,695.00
Su Visais Taksais

NORWOOD, MASS
Paminėjo 
Ištrėmimo

Liūdnąsias 
Dienas

i Taip Įvertino Lietuvių 
Meno ir Muzikos Šventę 
Washingtone, D. C.

Dviejų Dienų “Atostogos 
Indiana Valstijoj

Atostogauja Clevelands

Pasinaudojant Liepos 4-tos 
teko apsilankyti kai

P-nia Veronika Kasiliauskie- 
nė, 3356 S. Halsted St. su vavo 
drauge p. S. Varanavičiene, 
pereitą antradienį, liepos 7-tą, 
išskrdo orlaivius į Clevelandą 
aplankyti savo draugus bei 
kaimynus. Žada grįžti 
sekmadienį.

I negali turėti. Tai yra neima- ( 
noma ir pavojniga. Tai yra . 
ir įrodymas, kad amerikiečius 
dar reikia gerai apie padėtį in- ' 
formuoti ir praskaidrinti jų švente
naivias, kad ir nuoširdžias min- myninėj Indiana valstijoj, 
tįc ” Šeštadienio rytmetyje, pp

Tokias tai pastabas padalė juozas Krukas, Antanas Shim 
I Darbininkas apie tą lietuvių ^us įr jūsų reporteris pašilei 
muzikos ir dainos šventę Wa
shingtone. Ištikro, kad amerie- 

1 kiečiai bent geriau suipažintų 
i su Lietuva, jog praeitimi ir 
■ kultūra, panašūs festivalai tu
rėtų būti rengiami Washingto
ne kas metai.—Alfa.

li i iželio
vie-

Norwood, 
liūdnųjų dienų Lietuvoje 
šas minėjimas įvyko birželio 21 
dieną Balch School salėje. Kun. 
klebonas F. Norbutas parapie- i 
čiams bažnyčioje per pamoks
lą gražiai palygino įvykusią 
Worcester, Mass, gamtos nelai- j 
mę su įvykiais Lietuvoje 1941 

1 m. ir dabar tebevykstančiais 
žmonių žudymais ir trėmimais . 
nuo žmogaus rankos.

Jis ragino visus lietuvius su
sirinkti ir paminėti tas tragiš
kas dienas mūsų senoje tėvy- ! 

j nėję Lietuvoje ir susikaupti 
j kovai dėl buvusiu ir dar tebe- 
! vykstančiu skaudžių Įvykiu.

Minėjimo tąsoje šiai dienai 
pritaikyta įdomią kalba pasakė 

■ A. Pauliukonis, specialiai šiai 
, progai iš Worcester, Mass, kvies
tas. Jis vaizdingai papasakojo, 

i tos tragedijos žiaurumus ir ga
limas dabar su tais žiaurumais 
kovas.

Norwoodieciai gerai žino kaip 
š’a tautine pareiga paminėjo — 

i atliko ir kaip tėvai sugebės sa- 
; vo vaikams 
I pimo pavyzdi 
Į kalams. Gal 
turės progos 
persvarstyti.

Aukų Lietuvos vedavimo rei
kalams surinkta 38 dol. Aukavo 
kaip seka:

Po 5 dol. J. Zaranka; po 3 — 
O. Piešinaitė, A. Tumas, Zaran- 
kienė, K. Šimėnas, U. Paznio-

Mass.

parodyti susikau- 
savo tautos rei- 
kiekvienas dar

mantauskienė. I. Kamantauskie. 
nė, J. Pečiulis; po 1— M. Vit
kauskas, P. Blažis, P. Vėtą, Pa- 
karklienė, P. Zeringis, A. Ze- 
rin<rs. L Vasiliauskienė, Jur. 
Verseckas, P. Tyla, B. Kriau
čiūnas.

Šiurpus Įvykis Šeimoje
Toronto, Kanada. — Ronal

das Gilevičius, 50 metų, susipy
kęs su savo žmona Juzefą, su
pjaustė jai kaklą įr krutinę. 
Moteriškė buvo nuvežta Į Wes- 

| tern ligoninę, kur gydytojai 
užtikrino, kad jos gyvybei ne-

■ gresia pavojus.
Į Nuvežtas į teismą, R. Gilevi- 
, čius gavo 40 dienų kalėjimo.

Brooklyne išeinąs “Darbinin
kas” pripažino, jog rengtasai 
birželio 20-21 dienose Lietuvių 
Muzikos ir Meno festįvalas bu
vo naudingas Lietuvos reika
lams. Tame laikrašty tilpusia- 
me straipsnyje “Lietuva prista
tyta nelietuviams” pasakyta 

štai kas:

‘‘Sutelkiant geriausias lietu
viškojo meno jėgas, surandant 
įtakingų svetimųjų gražią au
ditoriją ir j’ 
tuvos reikalus ir lietuvių kultū
rą, buvo neabejotinai pasitar
nauta Lietuvai.

“O kad svetimiems reikia 
apie Lietuvą ir padėtį daugiau 
šviesos, rodo ir gen. Wedemay- 
erio siūlymas, kad lietuviai, jo 
manymu turį ryšį su kraštu pri
valėtų daryti visa, kad ten bū
tu aiškus Amerikos noras tai- 

atre- 
komu-

Dail. V. Petravičus

sekantį
do automobilius į kelionę, ku- 

! ri nors ir buvo laiminga, bet 
pilna įvairių prietykių, apie 
kuriuos gal teks parašyti ne
tolimoje ateityje kiek smul
kiau, kad gavus tikrą dviejų 
dienų kelionės vaizdą.

Pereito trečiadienio 
Juozas Getmanas, 40 
žiaus, seniau gyvenęs Brige- 
porte, žuvo automobilio nelai
mėje ant Rand Road, netoli

1 Wheeling miestuko, kuomet jo
Bailys, pasirodo, yra toks | draugoja, John Fiecko vairuo- 

žmogus, kurio protas, pavojui jama mašina susidūrė su “trei-

rytmetį, 
m. am-

jiems ' Persikėle i Naują Butą ištikus, nukeliauna į užkulnį. į leriu”.his ir let.uviu kultu- I T *■

kiai sugyventi ir būtų 
miama Lietuvoje žalinga 
nistų propaganda.

“Deja, tų artimų ryšių
connections) lietuviai neturi ir

(close

Kad ir uždirbdamas sau ir , 
šeimai duonos kąsnį sunkiu fi
ziniu darbu, dailininkas Vikto
ras Petravičius visą atliekamą 
laiką skiria kūrybai. Jis per | 
pastaruosius metus yra pada- j Į 
ręs daug naujų vitražų ir kito
kių dekoratyvaus pobūdžio pa- i 
veikslų.
Pp. Petravičiai šiomis dienomis 
persikėlė į naują, erdvų butą: 
1402 East 65th Place.

Įdomiausia Šių Metų Knyga
Jeronimo Cicėno

$

Lietuvių Automobilių Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480
CHICAGO, ILL

t VILNIUS TARP AUDRU $ 
Z 500 PSL., KAINA 5.00 DOL. 1

ų? VILNIUS TARP AUDRŲ — vienintelė išsavi knyga, vaiz- C* 
f? duojanti Vilniaus krašto lietuvių vargus ir kovas už JU
jj savo kalbą ir už savo teises lenkų okupacijos metu. (T 
^VILNIUS TARP AUDRŲ — reta knyga, vaizdais, aprašy- ys 

$ mais, statistika, dokumentais, apybraižomis ir puikiais T 
(1 raportąžais atskleidžianti niūrų ir herojišką paveikslą

vilniečių lietuvių kovų, kurių tik nuotrupas nugirsda- ą) 
vome laisvoje Lietuvoje. p

Ų VILNIUS TARP AUDRŲ — įdomi ir graži knyga, doku- $ 
> mentuota statistika, gyvų žmonių pasakojimais, dešim- z!
j) timis paveikslų ir fotonuotraukų, žemėlapiais ir šim- C
H tais veikėjų ir pilkų žmonių pavardžių, parodanti mums 
f) ryžtą, kokiu reikia 

ateitį.
K AR JAU UŽSISAKĖTE 
k RAŠYKITE MUMS AR 
Ą* PLATINTOJUS.

kovoti už laisve ir savo tautos

f

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir 
i Jūsų Namus

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

o įsteigta Chicagoje 1905 metais.

o Augštus dividendus išmokėjo visada be perstosimo.

. Nelaikykite — pradekite taupyti šiandien!

FEDERAL

• Nuo 1905 mėtų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

ŠIĄ KNYGĄ? JEI NE, SKUBIAI 
JIESKOKIT PAS MŪSŲ KNYGŲ

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

Mes parduodame tik moderniškus, geros

Turime daugybę vartotų automobilių, už labai žemas kainas.
LENGVOS IŠSIMOKĖJIMO SĄLYGOS

TERRA
748 W. 33rd St Chicago 16, III rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

nl

I INSURED 
j.-UPTO-

SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. • Chicago S, <

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

4030 S. ARCHER AVE. Chicago 32, Ill. Telephone Virginia 7-1515

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų musų

Įmonė nedaro. Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc
3224 S. Halsted Street
TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmonės vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO..

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK-

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.

J

19 5 3
Naujas CHRYSLER 

$2,595.00
Su Visais Taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai 
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS



nalvkai, Koriuos Verta ZiriH
Naujieji Dlvortų Įitatytnai 
Illinois Valstijoje

AeH. Charles p. kal

Illinois legislatūra praleido 
naujus įstatymus, kurie palie
čia divorsus (divorce), persišky- 
rimus(Separate Maintenace) ir 
vedybų panaikihirrtua (Aridol- 
thents).

Šie nauji Įstatymai palies vy
tą ir moterį, kurie norės užves
ti bylą dėl šeimyninio nesugy- 
venimo, Vadinasi, dėl legalaus o 
persiskyrimo.

Vyras arba moteris prieš už
vedant persiskyrimo bylą, tu
rės pirmiausiai paduoti prašy
mą su vienu arba dviem affi
davits, nurodant priežastį, fak
tus. Ir tą vadinamą prašymą 
turės Įteikti Superior arba Cir
cuit Court Clerk. Tas Clerk’as 
prašymą Įtrauks į savo knygas 
ir vėliau praneš jo turinį tėisė- 
jui. Teisėjas vyrą ir žmoną pa
kvies Į savo raštinę (chambers), 
jie taip pat turės atsivesti savo 
advokatus, kuomet teisėjas ty
rinės ju gyvenimo padėtį. Tei
sėjas bandys norinčius persi
skirti sutaikyti, bandys jiems 
įkalbėti neardyti šeimyninio • 
gyvenimo. Žinoma, teisėjas ne- . 
turės galios juos priversti, kad 
jie gyventu ir ateity nepersis- 
kyrę, bet tas vadinamas teisė

jas bus lyg ir jų byloje pa iš fė
jas (consular). Tas tyrinėjimo 
laikas vadinasi “Cdoling off 
Period”, arba “Atvėsimo Perio
das” ir gali tęstis nuo 60 diėnų 
iki vienų metų..

Dabar kyla klausimas ar šie I 
nauji įstatymai sumažins per- Į 
siskyrimus ar ne?

Prieš kelioliką metų buvo 
įstatymai, draudžia persiskyru-I 
šiai porai vėl iš naujo vesti,! 
jiems nebuvo gaima vesti vienų! 
metų laikotarpyje, bet daugu-! 
ma anais laikais persiskyrusių! 
važiuodavo Į Indiana valst. ir j 
ten jie galėjo vesti jau antrą ar 
trečią dieną po perskyrų.

Mūsų valdininkai pamatė, 
kad Chicagos piliečiai neša sa- 

I vo pinigus ir moka už aktų 
1 sudarymą iš Illinois į Indiana 
Į valst. ir iš to Indiana pradėjo 
.'būti “prosperous”. Tuomet ma
išų Įstatymų leidėjai tuos įsta- 
■ tymus panaikino.

Tuos Įstatymus panaikinus, 
Illinois valst. buvo galima vie- 
na dieną persiskirti, o ant ry- 

' tojaus ir vėl vesti.
Naujieji perskyrų įstatymai 

įeis Į galią liepos 1, 1953, todėl 
daug nesantaikoje gyvenančių 
skuba užvesti perskyrų bylas 
dar prieš liepos 1 d. apsisaugo
jimui, kad nauji Įstatymai jų 
nepaliestų.

GRAfcSTUMAS VIETON BALASTO — Clary Multiplier Cor
poration pavartojo ne kasdieninį būdą naujųjų kasos registrų 
patvarumui išbandyti. Nors moksliniai apskaičiavimai nustatė, 
kad plieninis naujojo rankinio kasos registro modelio stalčius 
turėtu išlaikyti 200 svarų geležies svorį, bet bandymo inžinie
riams atrodė, kad baleto šokėja Jeri Boone, nors ir būdama leng
vesnė, btis patrauklesnis balastas reikalingam bandyfnui atlikti. 
Kiti bandymai su tuo plieniniu stalčiumi parode, kad jis yra at
sparus karščiui ir drėgmei, neišbrinksta ir neperdžiūsta. Kiek
viena to kasos registro dalis (jų yra 1700) yra išmėginama, kad 
būtų galima pagaminti registrus, tarnausiančius visą amžių.

Anglijoje galėtų būti virš mi-1užsuk laikrodžio temprę, jau 
liono suaugusių asmenų, ku- atsileido, (Kaltinėnai)
riems tokie prietarai dar neiš- ,• Tokių savotiškų žodžių buvo 
garavo iš galvos. [surinkta kaimuose tiek ir tiek.

Ne visi jjgi galėjo būti priimti
Ar Esate Gteftete liftas į bendrąją kalbą’ bet Stojai

-sale Uirueję SlllOS jais labai dažnai pasinaudoda-
Lietuviškus žodžius? vo

Didžiojo lietuvių kalbūs žo
dyno leidėjai prieš antrąjį pa
saulinį karą rinko kaimo žmo
nėse savotiškus ir originalius 
žodžius, kurie nėbuvd patekę į 
bendrąją kalbą. Keletą tokių 
žodžių paduosime žemiau.

Apyžlėjis, reiškia laiką maž
daug po saulės nusileidimo. 
(Tauragė)

Antrastalis, antras iš eilės- 
svečias. (Surviliškis).

Ašutas, miežio ūsas. (Liškia
va)

Dykuonis, išdykęs vaikas. 
(Gargždai)

Galdyti, skaptuoti šaukštą ar 
geldą. (Vadokliai)

Jukšas yra tas, kuris iš kiek
vieno menkniekio juokiasi. (Va
dokliai)

Junkus, kuris greit prie vis
ko pripranta. (Gegužinė).

Gižus, aitrus arba surūgęs. 
(Biržai)

.Ataugas, sausoje vietoje la
puotų medžių miškelis. (Rim
šė)

Moteris Niekad f^GSiiklysta

Pirkėją: — Prašali duoti man 
dū jardus šioš medžiagos. Bet, 
tarp kitko, kiek kainuoja vie- 

! nas jardas?
Pardavėjas: — DOlėris 99 

centai už jardą.
Pirkėja: — feet tai yra tikras 

plėšimas! Ši medžiaga nėra 
verta nei pūsės tų pinigu.

Pardavėjas: — Gerbiamoji, ar 
galiu atkreipti tamstos dėmesį, 
kai ši kaiha yra išpardavimo 
kaiha. Anksčiau ši medžiaga 
yra kainavusi 3 dolerius ir 19 
centu.

Pirkėja: — Jeigu taip, tai, 
prašau, duokite man 10 jardų.

Keistas Kareivis

kareiviui, nereikalingas 
priedus bus operacijos 
pašalintas.

Turkijos 21 metų naujokas 
Sasan Gildrin, pašauktas į ka
riuomenę, tučtuojau buvo iš
siųstas operacijai į ligoninę, nes 
pasirodė, kad nuo gimimo die
nos turėjo net 24 colių... uode-

Temprė, pyruoklė. Sakoma: gą. Šių dienų žmogui, o ypač

HUTK)
būdu

Ne Taip Sena*.. Tik Poros 
MiUonų Metų

Kai Californijos universiteto 
muziejaus ekspedicijos nariai 
rado Texas dykumoje priešis
torinio gyvio likučius it labai 
apsidžiaugė radiniu, Don Savage, 
venas tos grupės dalyvių au
toritetingai apžiūrėjo radini ir 
labai skeptiškai pratarė:

“Nėra ko labai jaudintis. Da
lykas yra ne taip jau senas. 
Jam gal tėra milionas, o gal du 
milionai metų. Būna ir senes
niu radinių”.

Gera Proga

Atsižvelgiant į tavo metus 
j atrodai dat visiškai stiprus. 
Į — Kur ten! Visiškai praradai 
1 atminit.

— Hm... Tai gal paskolins 
man du tūkstančius dolerių*

i 40 Metų Prefcybcs 
Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams

“Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos” Reikalai
Reikalauja Talkos Išleidimui 
“Lietuvos Istorijos’’

RACINE, WIS.
Iš Mūsų Visuomeniškoųo 
Krutėjimo

Kaip buvo anksčiau “Sanda
roje” minėta, jau yra atspaus
dinta Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos kvitų knygelėje tilpsta po 
20 ir daugiau lapelių, kuriuose 
užrekorduojarrli: 1) Garbės rė
mėjai, aukavusieji $10 ar dau
giau doleriu. 2) Prenumerato
riai, paskyrusieji 3 dolerius, ir 
3) šiaip aukautojai, prisidėję 
prie Lietuvos Istorijos išleidi
mo.

Garbės Rėmėjų vardai bus 
atspausdinti leidžiamoje knygo
je, atskiram skyriuje. Jie taip 
pat gaus ir gražiai apdarytą 
“Lietuvos Istoriją”.

Atspausdinimas tokio veikalo 
kokiu bus “Lietuvos Istorija” 
reikalauja daug lėšų ir talkinin
kų. Mes tikimės, jog mūsų 
tautiečiai ateis mums Į pagal
ba, sūteikdmai finansinės pa
ramos. Mielas tautieti, kur 
begyventum — esi kviečiamas 
prisidėti prie išleidimo “Lietu
vos Istorijas”.

Dėl platesniu žinių prašau 
kreiptis šiuo adresu:

T. M. D-jos Sekretorius
M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave., Racine, Wis.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Į ruoštas piknikas birželio 28 d. 
i Pierce Woods pavyko.- Oras 
į pasitaikė gražus ir dalyvių su- 
' sirinko skaitlingai. 121 kuopa 

i visiems dalyviams reiškia nuo
širdžią padėką!

Vladas Vilcinis ir Vladas Ži
lėnas buvo susikvietę savo ar
timuosius i varduvių puota, bir
želio 27 d. vakare parapijos sa
lėj. Pobūvis praėjo linksmioje 
nuotaikoje. Dalyviai patenkin
ti ir dėkingi už toki malonų pri
ėmimą ir geras vaišes. Palin
kėta Vardo dienos proga svei
katos, laimės ir viso gero var- 
duvninku gyvenime.

kuopos pirm. Petras Petrušai- 
tis. Pareikšta jam geriausi lin
kėjimai.

ALT. Sandaros 35 kuopa 
ruošiasi prie būsiančio pikni- 

į ko, kuris įvyks liepos 12 dieną, 
Lincoln Parke.

P-nas Petras Petrušaitis, p. 
Stasė Petrušaitienė ir prof. Jo- 

j nas Simoliūnas buvo nuvažia
vę Į Washingtona dalyvauti 
Meno Festivaly. Grįžo pilnai 

į patenkinti viskuom. 
—--------------

Turėjo feimtą Priežastį

— Kad tu žinotumei, kaip ma 
i nO Onytė ant manęs supyko! 
Į — Kuo gi tu nusikaltai?

— Aš kiek pavėlavau Į pasi- 
, matymą, o ji, pasirodo, jau bu
vo apsirengusi ir net 10 minu
čių laukė manęs.

Nemažai Anglų Dar Tiki 
Į Visokias Dvasias

Londono radio stotis BBC 
buvo atsikreipusi į savo klau
sytojus prašydama pranešti, 
kufie iš jų tiki, jog įvairios 
dvasios dar vis slankioja seno- 

j se pilyse, rūmuose arba lau- j 
i kuose. Buvo gauta keli desėtkai 
i tūkstančių laiškų, kuriuose tei- | 
I giamai pasisakoma šiuo reika
lu. j

Bet juk tie visi turėjo noro 
ar laiko prisipažinti prie tokio į 
“tikėjimo”. Minėtos radio sto
ties komentatorius mano, jog

Įsidėkite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

fe F1
' *

f Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai J
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00 &

Atsargos fondas ------------------------------- 3,000,000.00
^STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^F Į

. Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. I

§ Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet. [
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma. <.|< Į
| JUSTIN MACKIEWICH |

Ptešidėtii and Mahager

Geros rūšies rakandai, peČia 
šaldytuvai, skalbiamos mašinoj 
kaurai, kilifhąi, dulkių valytu 
vai, siuVattios mašinos, radio; 
televizijos, jewelry, deimantą 
laikrodėliai.

Jos. F. BUDRIK, Ine

Vilniaus Surusinimas
Svarbiausios gatvės Vilniuje 

yra pavadintos rusiškais var
dais: Stalino prospektas, Černi-
ševskio aikštė. Komjaunuolių, 
Gorkio, Gagalio, Komunarų, 
Stalingrado, Sovietų armijos 
prospektas, Dzeržinskio, Puški
no; Spalių revoliucijos gatvės 
ir pan.

Magiko Žmona

Sakyk, dukrele, ar mano bur
tai nėra stebuklingi?

— Taip, tėveli, jie yra labai 
įdomūs! Bet tave, manau, pra-

Laike TMD. gegužinės 
sveikintas varduvių proga

Kaimynas artimesnis ir užpa-
121 j giminaitį.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus divi 
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios
apdrausti iki 10,000 dolerių.

3241 So. Halsted St*
CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Atdara pirmadLenio ir ketv 
tadienio vakarais iki 9:30 P.

Budriko Radio Valanda 
WHFC 1450 kil. radio stoti 
ketvirtadienio vakaiais n.no 
iki 1 vai. vakare.

ROOSEVELT FURNITURE COMPAN'

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim.

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1TIS
3261 S. Halsied Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų lt 

Apkainavimo.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai 

------•-----
Duodama išmokėjimui 

15 mėnesių.

Jokios garantijos 
nereikia

2310 West Roosevelt Road Phone SEeley 3-4711
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

3 NORINGIEJI SMAGIAt PRALEISTI ATOSTOGAS Yj
V) PRIE PUIKAUS MICrilGAN EŽERO, GRAŽIUOSE $

SMILTYNUOS IR PUIKIOJE GAMTOS APLINKOJE,
V ATVYKITE Į g

Borcherto Vasarnami į
5 Beverly Shores' Indiana r
2 TELEFONAS MICHIGAN CITY 24837 S

CD17PI A I I AI iVfll 1AM A T1AI CDIIT skiriame pirmiems morgiciams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 31 L? J/LLlrM IfllLHH 1/1 mJLLllISJ ar Statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
“V .r patogesnėmls sąlygomis — pasimatykite su mumis.

7~~—Z7L. UTUPYKITE SAUGIAI IR PFJ.NINCA' —

lenkia mamytė, kuri i pusva
landį sugeba $100 paversti 
dviem naujom skrybėlaitėm ir 
dviem suknelėmis O tau tuos 
pinigus uždirbti visada trunka 
kur kas ilgiau.

Vieriaš Amerikos chirurgu siū
lo kūdikiams su nepagydoma 
širdies liga įskiepyti jaunų bež
džionių širdis.

Kambariai Švarūs, Gerai Šrengti ir Tinkamai Prižiūrimi.
Važiuoti iš Chicagos 12 keliu iki Beverly Shores, 

/ Ind. Broadway gatvės. Paskiau pasukit į kairę ir va- 
T žiuokit 2-3 mylios iki Ripple Water Ave., ir čia pasukit 

po dešine į pat mūsų vasarvietę. Jei važiuosit traukiniu, 
tai išlipkite Beverly Shares stoty ir pašaukit mus tele

ki fonu. j
v. Geo. ir Ona Borchertai — Savininkai.

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra pro- 
porcionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo Įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi 
pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.
Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave. Chicago Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai ir penkta
dieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečia
dieniais uždaryta visa dieną? šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA



Jau Gaunam
Nauja '*P»te<

* Pelėdos 
&-1 numeri 
štimoh ir g 
rikoje.

Dar nau 
atskristi r t

elio-liepos m. 
pasirodė Vie- 

as visoj Ame-

‘ Pelėda” žada 
■io mėn. pra

džioje. šį juokdary bos susivie* į 
nijimo mėnesinį organą reda
guoja Mykolas Zablockas. Nu
merio kaina t net ir dvigubo) 
— tik 40 centų.

Amerikos garinis laivas “Sa
vannah” 1810 metais pirmas 
perplaukė Atlanto vandenyną.

Suminta Laisvė KASDIENINIU REIKALU

Progress Baldu B-vės Krautuvėje
VIDUR VASARINIS

*•-VMMMB

ĮŠPARDAViMfig
Baigiasi Ši Mėnesi

Jau tūkstančiai pirkėju pasinaudojo didžiausiom ir ge
riausiom vertv bėm. Kurie dar nesuspėjote čia atvykti, dar 

I visi turite progos visko prisipirkti ir sutaupyti 50% ir dau- 
! giau! Lai jokios propagandas nesulaiko Tamstų nuo šio di

džiausio pinigų sutaupymo’!
Prie pirmos progos ši mėnesi atlankvkite PROGRESS 

krautuve, kaipo pirma ir seniausia Lietuviu B-krautuvę! 
Pastebėkite šias kelias vertybes. Šimtus kitu rasite čia at
silankę.

Vieni iš gražiausių 1953 metų mados sklyčios setai, eksper
tu padaryti iš parinktos medžiagos, 2 gabalai, 
verti $189.00, ši birželio mėn. kaina sumažinta iki

Pakilkit Balsai

O, pakilkit balsai,
Pasigirskit augštai
Ir išlėkit iki debesų.

Ten, kur saulė skaisti, 
lt kur erdvė plati 
Atvaizduoki! vargus tų žmonių.

'festtžino visi,
Kad šalis y r’ baisi
Ten, kur žmogų nužmogint 

pradėjo.

Ten, kur laisvė šventa
Tautose suminta,
Kur žmogystę ir meilę nudėjo.

Išsižioję piktai
Siekia grobio tiktai,
O pagrobtiems gyventi 

neduoda.

Spaudžia, mygia kietai,
Žmones šaudo tenai,
Kur reik’ rasti suspaustiems 

paguodą?

Ten kantrybė šventa
Visiškai išsemta,
Pagalios jos pritrūkti pradėjo.
Va Berlyne rytų
Daug žmonių alkanų
Jau prieš loki į kova išėjo.

Mus pasiekė gandai —
Visi dunda kraštai,
Ima stot prispaustieji ant kojų.

Po maršalo mirties,
Čistkos, brudo, pirties, 
Ims valyt vergijos tą rojų.

Laisvė yr’ juk brangi, 
Pamatykim visi,
Kaip erelis nelaisvėn pakliūva.

Daužos, blaškos narve

Kaip už $17.00 Išmaitinti
Per Savaitę Vteą Seimą?

MM «M ■ ■« -«

Ar namų šeimininkė gali 
šiandien išmaitinti ketutiu gal
vų šeimą, išleisdama per savai
tę tik $17.00?

Mrs. Ethėl Ugelow, namų ū- 
kio specialistė ir ekonomistė į 
šį opų kluasimą atsako teigia
mai. Ir ji dūoda tokius patari
mus.

Visų pirma, šeimos valgis tu
ri būti planuojamas, turint gai
voje “septynios pamatinius” 
maisto produktus:

Pienas, daržovės, kiaušiniai, 
vaisiai, mėsa arba sūris, duona 
arba kruopos, sviestas arba 
margarinas. Bet ne visi šie 
maisto produktai yra užtekti
nai pigūs.

Todėl, pav., vieton mėsos, ga
lima du ar tris sykius savaitėje 
vartoti žuvį, kiaušinius ar pu
pas, nes kiekvienas šis maistas 
turi užtektinai proteino.

| Šeimininkė turi įprasti mais- 
Įto rūšį pirkti sezono metu, ka
da jis yra pigesnis. Jei žalių 
vaisių kaina yra per aukšta, 
jvartokit konservuotus. Šio mai
sto vertė nėra nei kiek men
kesnė.

Maistas B ir C. rūšies yra ly
giai toks pats geras, nors ir ne- 

j turi puošnios A rūšies išžiūros. 
Geltonos ar rudos spalvos klaū 

i šiniai niekuo nesiskiria nuo 
baltų. Kepenys, inkstai, širdys 
yra ypatingai sveika valgyti ir 

Į bent sykį i savaitę juos galima 
pateikti į stalą. Kiaulių kepe
nys yra turtingesnės vitamino 
E! atžvilgiu, negu kad jaučio.

Nepervirinkim daržovių! Ir 
valgykim jas ką tik išvirtas. 
Šiaip gi daržoves laikykime 

įšaltoje vietoje ir jų nemirky- 
kim. Jei daržovės yra virina
mos su žieve, jose nepradings- 

į ta joks vitaminas ar mineralas.
Džiovintas ar konservuotas 

’pienas yra pigesnis, bet jo mai

stingumas nėra menkesnis. 
Margarinas pilnai atstoja svie
stą.

Iš anksto kelioms dienoms ar 
įsavaitei sudarykit pusryčiams, 
priešpiečiams ir pietums numa
tomų valgių sąrašus, apskai- 

tčiuokit kainas ir pamatysit, 
j kaip atpigs šeimos maitinimo 
išlaidos.

Pavojus Pranyko
Vezuvijaus ugmakalnis, mo

kslininkų teigimu, niekad jau 
negalės prasiveržti taip stipriai, 
kad tekanti lava galėtų užlie
ti apylinkių vietoves.

Dulkėtas Chicago* Miestas

Į Illinois Technologijos Institu
to eksportai apskaičiavo, kad į 
Chicagos plotų vieną mylią per 
s. m. gegužės mėnesi nukrito 
tik... 59,55 tonu dulkių ir pur
vo!

f Prieš metus vienos- mylios 
! plote dulkių ir panašių tepan
čių drabužius ir skalbinius da- 
jlykų buvo 13 tonų mažiau.

a- — - aMaoaMBM* MM

75/t visoje Amerikoje par
duodamu automobilių yra per
kami kreditan, ilgesnių išmo
kėjimų sąlygomis.

Sekmadieni nauja SOPHIE BARČUS radijo j 
II 

FM 102-3 MC 9:00 VAL. PRIEŠ PIETUS
Patys pasiklausykite ir kitus paraginkite klausytis kiekvieną Įį 

Sekmadieni 8:30 iki 9:30 ryte iš stotie* WOFA kib 
Girdėsite įdomesnę lietuvišką programa

SOPHIE BARČUS programos nuo pirmad. iki šešfad taip If 
pat kaip ir visada iš stoties WGES 1390 kil 
Bile reikalu skambinkite: HEmlock 4-2413

7121 So. Rockwell Sf. Chicago 29, III.
U

APLANKYKITE ŠIĄ GRAŽIĄJA

Lakeside Vasarvietą-Rezortą
Pewaukee, Wis.

»85»
SI895 vertės miegamų kambariu setai dvigubo 

didžio kamodu, po __________________ S»S"
S45.00 vertes gerai padalytos ir gražiai 

nubaigtos komodos po ___________"88“
SI35.00 vertes virtuvėm gaziniai pečiai, žymių

Išdirbysčių po ___________________________ 88450
$32.50 vertes springsiniai matracai visokių 

dydžių po _________________________s1695

Sužeista krutinę
Iki miršta, kraujuose pasrūva.

Taip pat mūs lietuviai, 
Nevergaus jie ilgėti, 
Ne tam gimė, kad jungą tą 

nešti.

Jie ereliai laisvi,
Jie kovoja visi,
Greit tą jungą jie turi numesti.

— Perkūnas.

Patogi dėta praleisti Atostogas, Paviešėti, 
lošti golfą, tenisą ir turėti kitokių pramogų. 
Sustokite čia kad ir trumpam laikui pasige
rėti gamtos vaizdai?, kurie primins Jums 
Lietuvos krašto puošnumą ir grožį.

*!2795
*39*
W°

"4«”

$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: graži lova, 
matracai ir springsai______________

S65.00 vertės gerai padaryt! dviem gulėti 
studio couches po ------------------------

S160.00 vertės 2-jų dalių parlor setai su lovos
įrengimais po _________________________

S24.0O vertės minkštos ir gražios supamos kėdės S ji 
dabar tik po____________________

$73.00 vertės 3-kių dalių Chrome Breakfast 
setai, dabar tik po ----------------------

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai $ ■■f 4LM5O
9x12 dydžio po _______________ __________

$179.50 vertės pilno dydžio 1953 mados žymių 50
išdirbysčių drabužiam plovyklos tik po P

$7.50 vertės 9x12 gražios klijankės — didelis
pasirinkimas po________________________

$9.00 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio
dabar tik po -------

S4.50 vertės drabužiniai
krėslai tik po-----

S20.00 vertės visokiu dydžių vatiniai matracai 
ši mėnesi tik po____________________

$18.00 vertės garantuoti lovom springsai šį mėn.
parsiduoda tik po _______________________

$39.50 vertės rašomos deskutės su 7 stalčiais
tik po ________________________________

1953 metų mados Televizijos aparatai po 
tų pavyzdžiu.

Ir Daug kitų panašių vertybių čia rasite atsilankę.

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšies ir Pilnai Garantuotos

sulankstomi vaikams

S 9*93

s26“
"1«95"

Krautuvės Vedėj 
visuomet gali patiek 
nas. Lai niekas nem 
lankymi šios Lietuvi

40 metu patyrimas vėsti šią prekybą 
geriausias prekes už mažesnes kai- 
eipia tamstų dėmesio nuo pastovuas 
Bendrovės Krautuvės.

PROGRESS.
Furniture C°

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond
Eidami atsineškite 

be ekstra mokesčiu, 
nojo kryžiaus apdra 
Galite išpirkti Amer 
saugu ir patogu. Kt 
iki 6 vai. popiet. Pir 
vakaro dėl Tamstų

gazo ir elektros bilas — užsimokėsite 
Taipgi priimame vandens taksų, mėly- 
ndos mokesčius ir telefono sąskaitas, 
ican Express money orderius — yra 
autuve atdara kasdien nuo 9 vai. ryto 
padieniais ir ketvirtadieniais iki 9 vai. 
patogumo.

20 Metų Minėjimas 
Dariaus-Girėno Mirties

Ateinantį sekmadienį, liepos 
į 19 d. prie Dariaus-Girėno pa
minklo Marquette Parke įvyks 
įspūdingas tragiškos transat- 

► lantinių lakūnų, Lietuvos ir 
i Amerikos patriotų kap. Stepo
no Dariaus ir Itn. Stasio Girė- 

: no mirties Soldino miškuose 
minėjimas.

■ Jau praėjo 20 metų nuo die- 
! nos, kada žinia apie didvyrių 
žuvimą sukrėtė Viso pasaulio 
lietuvius. Lakūnų-patriotų žy
gis skaisčia žvaigžde šviečia vi- 

Į sieros lietuvių tautos žmonėms 
I ir bus neužmirštas, kol pasau- 
I ly neišnyks ir pati lietuvių tau
ta.

Šių metų iškilmės prie Da
riaus-Girėno paminklo Chica- 
goje savo iškilmingumu ir įspū
dingumu žada pralenkti visus 
iki šiol buvusius minėjimus. 
Prie paminklo kalbės žymūs 
amerikiečiai, dainuos 500 dalyvių 
12-os lietuviškų Chicagos pa
rapijų jungtinis choras

Iškilmių pradžia 2 vai. po 
piet. Iškilmes rengia Dariaus- 

. Clirėno postas, kooperuojant su 
įvairiomis amreikiečįių ir lie- 

j tuvių organizacijomis.

Nepraleiskit Progos
—

— Kuriais sumetimais, būda
mas juvelirinių daiktų krautu
vėje, tamsta įsidėjai į savo ki
šene auksini laikrodį Ir tris dei 
mantinius žiedus ir išėjai iš 

1 krautuvės už tas prekes neuž- 
, simokėjęs?
i — Matot, pone teisėjau, krau 
j tuvėje kabojo didelis užrašas: 
j “Nepraleiskit retos progos!” — 
Dėlto aš ir buvau sugundytas 
gera proga pasinaudoti, kai par
davėjas valandėlei nuč manęs 
pasišalino. Aš tik išpildžiau 
krautuvės savininkų pageidavi
mą ir esu visiškai nekaltas.

Lakeside Vasarvietė yra prie plataus ežero, 
su įrengtam maudyklėm, laivukais plaukio
jimui, žuvavimui. Ideališka vieta praleisti 
Šeštadienius ir sekmadienius. Esame pasi
ruošę sutikti savo tautiečius vasaros sezone.

KAIP PASIEKTI TĄ VIETĄ AUTOMOBILIU

Vykstant automobilių iš Chicagos į Lakeside Vasar
vietę reikia imti kelią 41-mą ir važiuoti iki Wisconsino kelio 
No. 100. Čia pasukus į kairę važiuoti iki No. 19-to ir juomi 
pervažiuoti Pewaukee miestelį. Apleidus jį rasite kelią “J” 
•ir juomi traukti iki “KE” kelio. Pasukę į kairę už 1 mylios 
pasieksite patį rezortą.

TIEMS/ KURIE KELIAUTŲ TRAUKINIU

Norintieji patirti platesnių informacijų arba rezervuoti 
vietas patelefonuokite mums — Pewaukee, Wis, 887, arba 
jei vyktumet traukiniu iš Union stoties, tai išlipkite Pewaukee 
miestelyje ir paskambinkite mums telefonu. Mes pasiųsime 
į stotį automobilių, kuris atvež Jus į Lakeside.

Pranas Bastis-Savininkcs



Vakarai Praleido
Patogų Momenta

Sukilimai Anapus Geležinės 
uždangos Ir Kas Iš Jų

R ašo P. DAILIDĖ

Paskutiniu laiku daug kal- 
bama ir rašoma apie neramu
mus anapus geležinės uždan
gos. Prasidėję birželio mėne
sio viduryje sovietų zonoje 
Berlyne, tie neramumai žaibo 
greitumu persimetė i kitus di
desnius Rytų Vokietijos mies
tus. o kiek vėliau pradėjo eiti 
žinios apie aktyvų pasipriešini- 
tYia bolševiku okupacijai ir iš 
satelitinių kraštų, ypač iš Len
kijos. Drauge su žiniomis apie 
peramumus, pareina žinios ir 
qpie žiaurias priemones, kurio
mis bolševikai malšina sukilė
lius prieš ju įvesta tvarka.

pažinusiems bolševikų vergiją, 
tos visos žinios negali sudaryti 
■pkios staigmenos. Nes juk vi- 
ca bolševizmo trisdešimties pen
kių metu istorija susidaro iš 
k<?vu su gyventojais, pateku
siais po bolševiku letena. Per 
tas kovas bolševikai yra jau 
išžudė daugiau, kaip dvidešimts 
milijonu žmonių. Jeigu yra 
minėtose žiniose kas nauja, tai 
tik tiek, kad pirmiau beginklių 
gyventojų skerdynės ėjo toli
moje Rusijoje, o dabar tas sker
dynes bolševikai jau vykdo

pačiame Europos Centre.
Ar Gali Tie Sukilimai Duoti 
Pavergtų Kraštu Išlaisvinimą?

Ne vienas laisvojo pasaulio 
laikraštis iš sakytų žinių apie 
sukilimus anapus geležinės už
dangos yra pasidaręs toli ei
nančias išvadas. — Štai, girdi, 
bolševizmo žlugimo pradžia. 
Štai pavergtųjų išsilaisvinimo 
aušra! — Tačiau ar turime to
kioms išvadoms bent kiek rim
tesnio pagrindo? Juk bolševiz
mas laikosi ginklais.

Kol bolševikai sugeba pasiųs
ti prieš beginklius gyventojus 
moderniškais ginklais aprūpin
ta kariuomene, nei kalbos ne
gali būti apie išsilaisvinimą. 
Ukrainiečiai buvo sukilę mili
jonais ir ne vieną karta, bet 
tie sukilimai užsibaigė tik su
kilėlių iššaudymu ir deporta
vimu. Kas yra Įmanoma da
bartinėmis sąlygomis už gele
žinės sienos — tai partizaninė 
kova.

Tačiau ir tokiai kovai yra 
reikalingi ginklai. Kitaip ji 
būtų taip pat beprasmiškas pa
siaukojimas. Ir tokio pasiau- 
kojmio laisvasis pasaulis netu
rėtų skatinti, jeigu kilusi už ge
ležinės uždangos pasipriešini
mą nesirengiama paremti gink
luota pajėga.

Pinigai Auga ant Medžiu
ŠV. ANTANO TAUPYMO IR 
SKOLINIMO BENDROVĖJE

Place coins or folding 
money in this slot.

Plant your greenery in 
the coin bank —planter 
base.

Before you know it 
you'll have both green, 
backs and greenery.

Kai JV Nuo Tokios Paramos 
Atsiriboja...

Rinkimų pampanijos metu te
ko nemaža girdėti apie para
mą pavergtiems kraštams iš-
laisvinti. Kai JT, Amerikai 
vadovaujant, buvo stojusios Į 
pagelbą raudonųjų užpultai Pie
tų Korėjai, bolševiku paverg
tiems kraštams buvo kilusios 
viltys, kad anksčiau ar vėliau 
Vakarų Demokratijos prisimins 
ir jų likimą. Dėlto reikia ma
nyti, kad paskiausieji sukili
mai anapus geležinės uždangos 
ir turėjo tikslą tą likimą vaka
rams priminti.

Po Stalino mirties buvo at
ėjęs kaip tik patogus laikas iš
kelti bolševikų vergijos panai
kinimo klausimą. Patsai Krem
lius, nejausdamas tvirto pa
grindo po savim, pradėjo da
ryti visokius palengvinimus 
Sovietu Sąjungos viduje, o už
sieniams užtraukė “serenadą 
apie taika”. Bet kaip tik tuo 
metu vakarai priėmė raudonų
jų sąlygas paliauboms Korėjo
je, apleisdami savo patikimiau
sia sąjungininką kovoje prieš 
bolševizmą.

O tik šiomis dienomis iš pre
zidento Eisenhowerio per spau
dos konferencija teko išgirsti, 
kad Amerikos vyriausybė tik 
“žiūrės su simpatija” i paverg
tųjų kraštų pastangas išsilais
vinti iš bolševiku vergijos, bet 
paramos ginklu tam išsilaisvi
nimui neteiks. Tai turi pasukti 
istorijos ratą kita kryptimi.

PerŠerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Jei Amerikoje Blogiau Negu Sibire, Tai 
Kodėl Nesiusti Ten Prasikaltėlių?

KVIEČIAME JI’S . . .
pradėti taupyti pinigus pas mus. 
Mūsų virš .‘>0 metų tyrimas užti
krina jums apsaugą iki $10,000.00 ir 
aukotą dividendą. Mūsų bendrovės 
turtas' siekia $7,000,000.00.

Ačiū UŽ ATSILANKYMĄ, 
Juozas Gribauskas, Vedėjas.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N.

Jeigu kunigas pasako žmogui 
nevalgyti mėsos pasniko dieno
mis, tai žinok gerai, kad jis iš
pildys tą Įsakymą. Bet jeigu 
gydytojas pataria nevalgyti 
mėsos sveikatos atžvilgiu, tai 

^žmogelis kaip tyčia griebiasi 
mėsos. o pasiteisinimas buna 

j toks: “Juk ir daktarai ne viską 
i žino!”

o O o
Sakoma, jog karas Korėjoje 

Amerikai kainavęs 20 bilionų 
dolerių. Galimas daiktas, jog 
visa Pietinė Korėja nėra verta 
to pinigo, be ką tu darysi. Lais
vė būna brangesnė ir už aukso 
maišą.

o O o
Kai New Yorke nubaudė du 

šnipu, tai komunistai sukėlė vi
same pasaulyje didžiausi trukš- 
ma. Man tas primena pasikal- 

ibėjimą dviejų jaunų žydelių, 
į kurių vienas turėjo stoti Į ca
ro kariuomene. Pastarasis sa- 

jko:
— As nebijau jei ir karas is- 

I kiltu. Nuėjęs užmušiu dešimti 
■ priešo kareiviu ir paskiau einu 
nam.o.

—O jeigu atsitiktų kitaip ir 
tave pašautų? — pasbtei ant
ras.

—Mane pašautų? Už ką gi? 
Kokia teisę turi tą daryti?

I Panašiai yra ir su komunis- 
: tais. Jie gali žudyti milionus 
žmonių, bet ju tai neužkabink!

o O o
Depresijos laikais žmogus iš

vaikščiodavo desėtkus mylių ir 
į nedejuodavo, kad kojos skau- 
da.

O šiuo metu, kai darbai ei
na gerai, tai daugelis prasita
ria: “Be automobilio aš nega
lėčiau būti nei vienos dienos!”

o O o
Kapitalistinėje Amerikoje 

daktarai ir kitokie profesiona
lai gali užimti darbininko vie- 

j tą, bet paprasti darbininkai 
anųjų vietos neužima, nebent 
pastudijavę keletą metų.

Daug “demokratiškiau” yra . 
Sovietų Sąjungoje. Buvę felū- 
šeriai padaromi ten gydytojais, 
o Stalinas iš paprasto plėšiko 
virto generolu ir maršalu.

o O o

Tai Būtų Nebloga Bausmė

Vieno Lietuvos kolchozo su
sirinkime, atsiųstas iš Maskvos 
rusų komisaras savo kalba baigė 
grasindamas:

—“Visus, kurie laiku nepri- 
statys socialistinei tėvynei grū
dus ir kitas liaudžiai priklau
sančias gėrybes — tiems šuns
nukiams mes parodysime, kur 
pipirai auga! Sibire pažins ką 
reiškia bolševiku valdžia!...

Komisraui baigus kalbėti, iš 
savo vietos pakilo senyvas lie
tuvis—kolchozninkas ir, balso 
paprašęs, labai rimtai ir iškil
mingai prabilo:

—“Drauge komisare! Ir jus, 
draugai, mūsų didingojo “Sta
lino ūsų” kolchozo nariai, ko
munizmą Įgyvendinti pasiryžę 
piliečiai! Štai draugas komisa- 

, ras ką tik pasakė ,kad tuos, ku
rie nepristatys grūdų ir kitų 

Į žemės gėrybių, išsiųs Į Sibirą. 
*Bet, brangūs draugai, iš sovie- 

i tinių filmų mes visi juk gerai 
pažįstame Sibirą! Tai yra pui- 

; kus, žydinti kraštas, o gyvena 
ten žmonės, galima sakyti, kaip 

■ rojuje. Bet draugas sako, kad 
mūsų geroji valdžia ir genia- 

; lūs vadai i ta stebuklinga, gra- 
, žiausia visame pasaulyje Sibi
ro kraštą žada siųsti sabototuo- 

. tojus, kenkėjus ir visokį kitą 
' mūsų komunistinės laimės 
šlamštą! Aš, draugai, dėl tokio 
mūsų protingos valdžios nuta
rimo norėčiau, taip sakant, sa
vo nuomonę pareikšti. Reika
lauju tiems niekšams, buržua-
zijos išperoms ir piktiesiems šu
nims tinkamos bausmės! Aš, 
nusižeminęs, išdrįstu per tams
tą, drauge komisare, prašyti, 
kad mūsų teisingiausioj i tarybi
nė valdžia, tie tikrieji darbo 
žmogaus užtarėjai išsiųstu visas 
žmonijos atmatas ir liaudies 
priešus ne Į Sibirą, bet Į tą 
krašta, kur tikrai viešpatauja 
skurdas ir badas! Į Ameriką 
tuos visus niekšus reikia iš
siųsti ! Esu matęs tiek ir tiek 
sovietiškų filmų ir iš ju tikrai 
žinau, kad toje kapitalistinėje 
Amerikoje žmonės badu mirš- 

sininkas iš akies gali pasakyti 
kiek reikia mokėti, nes “kvote- 
rio” storumo riekė ir kainuoja 
nemažiau “kvoterio”.

o O o
Didžiausi raketieriai Ameriko

je surandami, kuomet jų jau 
nėra gyvųjų tarpe. Neseniai 
valdžia surado, jog prieš 10 
metų miręs ir šimtus tūkstan
čiu dolerių nesumokėjęs taksų 
buvo žinoma figūra pogrindžio 
pasaulyje.

1447 South 49th Court * Cicero 50, Illinois

Telefonai: TOwnhall 3-8131-32

Seniau būdavo nuėjęs į mė- 
sinyčią nusipirkti mėsos užsL 
dėdavo akinius, kad pamatyti 
kiek toji prekė sveria. Dabar 
nei svarstyklių nereikia. Mė-

ta ir kad ten yra pats tikriau
sias žemėje pragaras! Tik į 
Amerika visus tuos niekšus, tik 
i pati pragarą juos reikia iš
siųsti !... Tegyvuoja komunistų 
partija, tegyvuoja draugas Ma
lenkovas, mūsų tėvas, saulė, 
mokytojas, užtarėjas, viso pa
saulio vadas ir visu dirbančiųjų 

niįs!”
Susirinkę karštai plojo. Visi 

kolchozininkai vienbalsiai pri
tarė kalbėtojui.

Rusas komisaras, kai jam 
buvo išversti kalbėtojo žodžiai, 
bendro susijaudinimo metu iš 
susirinkimo vietos nežymiai iš
nyko.

Konsulas P. Daužvardis 
Vėl Primena Sovietu 
Niekšingą Klastą

“Chicago American” dien
raštyje tilpo konsulo P. Dauž- 
vardžio atviras laiškas Į redak
cija kuriame jis, tarp kitko, 
rašo:

Malenkovas šiandien drįsta 
teigti: “Sovietų politika yra pa
remta gerbimu visų kraštų — 
didelių ir mažų — teisių ir 
griežtu respektavimu visų su
tarčių, kurias Sovietų Sąjun
gos vyriausybė su kitomis tau- 

1 tomis yra padariusi”.

Bet, kaip ir visur, sovietų va
dų žodžiai niekad nesutampa 
su jų Veiksmais. Pavyzdžiui, 

11920, liepos 12 d. Sovietų Są- 
j junga pasirašė taikos sutarti su
Lietuva, kurioje** gera valia ir 
iškilmingai pasižadėjo gerbti 
Lietuvos laisvę ir Nepriklauso
mybę.

1926 m. rugsėjo 28 d. Sovietų 
Sąjunga pasirašė su Lietuva 
nepuolimo sutarti.

1939, spalių 10 d. vėl ta pati 
Sovietų Sąjungos vyriausybė 
sudarė su Lietuva’ draugiškumo 
sutartį.

Tos sutartys Įpareigojo So
vietų Sąjungą gerbti Lietuvos 
politine Nepriklausomybę ir 
teritorijos neliečiamumą.

Bet, visų šių sutarčių neda- 
bojant, 1940,* birželio m. So
vietai karo jėga okupavo Lie
tuvą ir prievarta Įjungė kraštą 
i Sovietų Sąjungą.

Liet. Knygynas Toronte
Neseniai Toronto, Kanadoje, 

tapo atidarytas lietuvių kny
gynas, kuriame galime rasti ir 
mūsų periodinė spauda. Kny
gyno adresas — 235 Ossington 
Avė.

Ar Jusu Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?
Patyrę Lietuviai Inžinieriai

MIELAI JUMS PADĖS.
SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 

PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS* SERVICE

2130 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuve

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuvė

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

i

Jis Jums Patiks iš Karto... inuma ir jame esantį tikro a- 
------- j lauš stiprumą, šis alus WHITE

— Nereikia WHITE BEAR — BEAR Br. Co., Thornton, Ill., 
BALTOS MEŠKOS alaus var- telef. 5539 gaunamas jau dvie- 
toti mėnesį, kad prie jo pii- Į ju rūšių ir siunčiamas bet kur 
prastum, bet jis Jums patiks naudojimuisi mūsų visų! 
iš karto, nes gaminys yra pui- I-------------------
kus, pagamintas iš miežių ir ' Kas daug plepa, daug ir me- 
apynių. Gerdajnas jausi malo-Juoja.

Lietuvos Kariuomenes Kūrėjų-Savanorių Žiniai
Lietuvos Kariuomenės kūrėjai-savanoriai, kurių tik mažam 

skaičiui pavyko išvengti Sovietu Sąjungos komunistiniu bude
liu žiauraus keršto, labai sielojasi savo pavergtos tautos nelai
mėmis ir kančiomis. Po sunkaus tremties laikotarpio, sava
norių didesnis kiekis apsigyveno JAV Chicagos mieste ir čia 
susibūrė i L. K. Kūrėjų-Savanoriu Organizaciją.

Norėdami gyviau dalyvauti Lietuvos laisvinimo talkoje ir 
siekdami aktyvesnio veikimo kovoje prieš pasaulio mara — 
komunizmą, SKELBIAME visų Lietuvos Kariuomenės Kūrėju- 
Savanorių žiuiai:

I. Vykdant L.K.K.S. 1952 metu gruodžio 14 dienos Chica- 
gos mieste visuotinio narių susirinkimo nutarimą, išrinktoji 
valdyba, drauge su minėto susirinkimo prezidiumu, š. m. gegu
žės 22 d. bendrame posėdyje nutarė imtis iniciatyvos atgaivinti 
visame laisvame pasaulyje Lietuvos Kariuomenės Kūrėjų-Sava
norių Sąjungą ir veikti jos Laikinųjų įstatų Tremtyje pagrin
dais, vienkart ĮSIJUNGIANT Į Pasaulio Lietuvių Bendruomenę.

II. Iki visų narių balsavimu bus išrinkti Centro Organai, 
visa organizacinį darbą atlieka L.K.K.S. Organizacijos Valdyba 
Chicagoje.

III. Centro Organų rinkimų data nustatoma 1953 m., spalio 
31 diena. Rinkimai bus vykdomi korespondencine tvarka. At
siųstus balsus suskaičiuos ir rinkimų protokolą surašys tam rei
kalui pakviesta Rinkimų Komisija.

IV. Visi laisvame pasaulyje gyvenantieji kūrėjai-savanoriai 
prašomi galimai greičiau atsiliepti, pranešant šiai valdybai savo 
dabartini adresą. Skyriams vietoje organizuoti ir Centro Orga
nų rinkimams pravesti visos informacijos bus pasiųstos kiek
vienam asmeniškai, gavus atsiliepimą—adresą. Žinias siųsti 
šiuo adresu: Mr. V. Rėkus, 1630 N. Kedzie Ave., Chicago 47, 
Illinois, U.S.A.

Visuotinio Susirinkimo Prezidiumas:

Pirmininkas—Juozas Tumas, 
Sekretorius— Jonas Melys.

L.K.K.S. Organizacijos Valdyba:

Pirmininkas—Jurgis Bobelis, 
Vice Pirmininkas—Vincas Rėkus, 
Kasininkas—Matas Klikna, 
Sekretorius—Adolfas Juodka.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs ,
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

BUICK'AS

AUTOMOBILIS

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsted Street
JOHN Z A VIS —■ Savininkas



sandara

Musu Gyveninio 
Margumynai

Rašo Dr. A. MONTVIDĄg

Romėnai šaky u a vu. kad p^ar- 
tojimas yra mokslo motina. Ak
toriai, pavyzdžiui, daug, dąug, 
sykių skaito savo roles kol jas 
mintinai išmoksta O be to jįe 
daug repetuoja kol įsisąmoni
ną, ką rašytojas iš jų reikalauja, 
kol įsigyvena į savo vaidme
nis.

Kad tapus muzikantu, kiek
vienas pradedąs kuriuo nors in
strumentu groti, diena iš die
nos atlieka pratimus, bando 
nugalėt vis sunkesnius uždavi
nius, kol pagaliau, išmoksta 
daugmaž instrumpnta valdyti.

Kūdikis iš pradžių tik Aki
mirksniui sugeba ant kojelių 
pastovėti, bet ilgainiui jau pra
deda vaikščioti. O po to iš
moksta bėgioti. O paaugęs, žiū
rėk, ir futbolą jėgingai spardo 
—tas pats kūdikėlis, kuris ka
daise ant kojelių neįstengė ilgė
liau išsilaikyti.

Ir rašyti, ir skaityti išmoks
tame ne iš karto, bet tik pa
kartojimu. įpratimo dėka.

Kurie mūsų kadaise mokė
mės algebros, geometrijos, tri
gonometrijos. fizikos ar kitų 
mokslų ir po to jų nekartojo- į 
me. ar daug prisimename? At
virai pasisakykime, ar daug ką 
iš tų sričių žinome?

Aš rusiškai kadaise puikiai 
kalbėjau ir tą kalba žinojau 
daug geriau už daugelį tikrų 
rusų. O dabar? Kai pas mane 
lankosi pacientai, pasprukę iš 
dabartinės Rusijos, atvirai pri
sipažįstu man jau yra sunku! 
su jais susikalbėti. Nusipirkau 
net tokiems pokalbiams paleng
vinti. angliškai rusišką žodyną. '

Mano kaimynai-gydytojai, tą 
žodyną pas mane pamatę juok
damiesi klausia, ar nesiruošiu 
užimti komisaro vifetos, kai Ru-' 
sijftž kariaus Ameriką.

O*"&š tik pakartojimu noriu 1 
prisiminti, tai ką esu jau už- ’ 
miršęs. 

— o —
Yra darbų, kurie darbininkus 

kuriam laikui ar net ir visam 
gyvenimui susargdina. Antrą 
vertus, nemažas darbininkų 
skaičius darbe susižeidžia. Bet 
nukentėję dėl darbingumo nu- 
stojimo ir dėl kompensacijos 
negali kreiptis į teismą. Kiek
viena valstybė turi komisiją, 
kuri sprendžia, kiek nukentė
jęs gali būti atlygintas. Nerei
kia jokių įrodymų, jokių liū 
dytojų. Užtenka gydytojo žo
džiu ar raštu pareiškimo. Nie
kas netiria, ar darbininkas su
sirgo ar buvo sužalotas dėl 
jo paties kaltės, nes tinkamai 
nesisaugojo.

Iš vienas pusės darbininkui 
yra gerai. Darbingumo ar svei
katos nustojimtas esti atlygin
tas. Bet iš kito taško žiūrint, 
tasai atlyginimas yra kelis kart , 
mažesnis, jeigu jis kitur pana- j 
šiai (o ne darbe) būtų sužeis- į 
tas ir jeigu jam už tai būtų ap
mokėta.

---- □ —T
Kai žmogus be savo kaltės bū

na kur nors sužeidžiamas, jis : 
gali kreiptis į teismą ir reika- ; 
lauti atlyginimo. Jam gali būti ! 
priteista kelios dešimtys, keli 
šimtai, keli tūkstančiai ar net . 
ir dar daugiau doleriu. Tai | 
priklauso, nuo to, kiek nukęri- 1 
tėjęs nustojo darbingumo, kiek 
yra kurio nors organo ar sąna
rio funkcijos sumažėjusios. 
Teisme žmogus turi patiekti i 
gydytojo paliudijimus, turi pats i 
paaiškinti nelaimės pobūdį bei > 
aplinkybes ir net pristatyti liū- Į 
dininkus.

Kol nukentėjęs sulauki? uis- Į 
mo bylor, prabėga ou, trys ar ; 
net ir ketu-i metai. Ir pats su- Į 
žeistas gali mirti, ir jo liūdi-1 
ninkai gali mirti arba išvvkti 
iš vietovės, gali gyvenimo die- ■ 
nas baigti ir gydytojas. Todėl ! 
yra išmintinga betarpiai derėtis •

Female Help

Opportunity for Capable 

Girl

General Clerk. Beginner
Accepted

Pleasant Working Conditions
5 Day Week

Liberal Benefits

Phone Franklin 2-6491

GIRLS WOR LIGHT FACTO- 
RY work. Day and Nights.

Free Insurance, Hospitaliza
tion; Paid Vacation and Holy- 
days.

Cortland Industries 
4545 Cortland St.

Two girls — one cook, one 
care for children — both help 
with housework. Mod. kitchen, 
near transportation. Both stay. 
Ref. required. Permanent.

Highland Park 2-5456

Employed Mother needs re
liable Woman to take full 
charge of 2 boys 10 and 6 for 
room — board and small sa
lary. — Van Buren 6-3606.

Housekeeper — Must have 
sincere interest in 6 yr. old 
girl. — Empl. Mother. Stay — 
good permanent home. — Call 
aft. 10 A. M. Superior 7-9267.

Wanted to Rent
3 Responsible Adults—2 school 
aged boys need 6 rm. unfurnish 
ed apt. — Lutheran family — 
good loc. vic. 83rd & Hermi
tage. Modern rental.

ATlantic 5-3772

Turtingiausia Gintaro 
Gabalėlių Kolekcija 
Amerikoje

Chicagos Natural History 
muziejuje (Grant Parke, prie 
Roosevelt Rd.) yra rinkinys a- 
pie 2,260 gintaro iš Baltijos jū
ros dugno gabalų, kuriuose y- 
ra užkonservuoti skraidžiusių 
prieš 30 ar net 35 milįonus me
tų Lietuvos ir Rytprūsių plo
tuose vabzdžių pavyzdžiai.

Ši reta kolekciją yra pati di
džioji Amerikoje (apie 5,000 
gintaro su vabzdžiais gabalų 
yra Havardo universiteto Pa
lyginamosios zoologijos muzie
juje).

Chicagos Natural History 
muziejaus kolekciją 1900—1915 
metąis yra sudaręs, jau miręs, 
A. F. Kohlmąn iš Milwaukee, 
Wis. Muziejus ją yra pirkęs iš 
varžytinių.

Iš Londono i Paryžių 
Tik Per 19 Minučių

Britų gamybos sprausminis 
lėktuvas nuskrido iš Londono į 
Paryžių rekordiniu laiku: tik 
per 19 minučių ir 5,6 sekundes.

Tuo pat metu kitos konstruk
cijos anglų lėktuvas skrido 
669,3 mylių į valandą greičiau, 

su nelaimės kaltininku arba su 
apdraudos kompanija. Tokiu 
atveju bylą geriausiai yra pa
vesti advokatui. Bet ne tokiam, 
kuris pats Į namus atbėga, bąn- 
do prikalbėti ir stengiasi parašą 
gauti, bet žinomam, rimto var
do, susižeidimo bylų specialis
tui.

Toks advokatas, kooperuoda
mas su gydyOtju, lengvai iš
spręs, ar siūloma suma yra pri
imtina, ar ji užtektinai paden
gia nuostolius.

Lygiai jis patars, jei matysis 
reikalas kreiptis į teismą, kaip 
ieškoti atlyginimo teismo pro
cedūros keliu. Ądvokatąs pa
dės ir bylą laimėti.

Fanns for Sale Real Estate for Sale CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Dėmesio I Savininkas Parduoda 

19 AKRŲ FARMĄ
Su modernišku 6 kambarių 

ųąnąu ANTIOCH, ILL. vietovė
je, 50 įpylių į šiąųrvakarįus 
nuo Cfcicągos. YlgtihiRkai, kar
vių tvartas; ideali svarbjarpę 
susisiekimo kely vieta, puiki 
Vąsarvieęįų aplinka. Qęra fąr- 
ipą vispkįętps tijpsląrns. Viskas, 
ąpię ką jus svajojate, čia par
duodama. Pasidžiaukite farmo- 
je gyvenimų ir įplaukomis. Ide
alų šeimai. Tik ųž $17,000. Kvie 
Čįarpe apsilankyti. Rašykit: — 
HĄRRY Į.ONSON, Route 3, 
ĄNT1OCR, Į1J. Telefonas -r- 
Į54 M 2. __ t

Cemetary Graves 
For Sale

Ącącia Cemetery 
Private party will sacrifice 

Four Graves
In Hemlock Section 

Perpetual care. Choice location. 
Near entrance. Will sell for 

less than present selling price.
Call GUnderson. 4-2054

Memorial Estates Cemetary
Private Party. Will sacrifice 

4 or 8 cemetary groves in Me- 
' morial Estates cemetary. Choise 
I location, near entrance. Perpe- 
i tual care. Will sell for less 
than the present selling price. 
Leaving state. Call

MErrimack 7-1985

Business Opportunity
Restaurant — Roseland bus

iness district. Profitable mo
ney maker. Ideal for ambitious 
couple. Wish quick sale. Accept 
reasonable offer. 11312 S. Mi
chigan. CQmmodore 4-9240, 
bet. 7 a. m- to 3 p. m.

Grapery and Me3t Market. 
N. W. side; for quick sale; liv
ing quarters; gar. Due to ill
ness. By owner. National 2-3055 
5425 Wrightwood.

MALE HELP

Vacation Jobs

WATCHMENEXPERIENCE
UNNECESSERY

Good jobs for men over 35 yrs. 
who can work during the sum
mer pęrįod. These are filling 
jobs while our regular men 
are on their vacations. If you 
cąn work during the summer 
or part of the summer and 
would like to eąrn up to $70 
per week. A. job may be avail
able near your home. Luvsetf- 
gate. Apply or write.

Room 508

The Kane Service
510 N. Pearbom

For Sale
WESTCHESTER — True 

Ranch Style 3 Bedroom Home 
3 yrs. old; radiant gas heat- 
garage; near all churches, 
school, CTA bus, “L” trans
portation; near Congress St. 
Highway. Owner transferred- 
Exceptional value, $26,$IO.f)0. 

Call owner at Fllmore 3-6845 
after 5 p. m. or write 1436 
Suffolk Ave., Westchester, Ill.

HILLSIDE
6 room. Georgian, oil heat, 

knotty pine play room, com
plete carpeting, custorp grapes, 
aųtp. >vąsher and dryer, dish
washer and garbage disposal, 
tile bath and kitchen. Reas. 
Linden 4-2117, 38 Ashbel Ave.

MOBTQN GROVE
Open house 2-5-2 bedroom 

brįck ranch home and garage. 
Auto. ht. yombin. windows, 
t||e kit. & bath. Priced for 
quick ąale.

8339 MawgPf

Northbrook — by owner. Lan- 
qou stone ąnd frame ranch 
type op % acre. Newly dec. 2 
hodr°°ms ąnd den. 1VŽ bath, 
gąs Jiegt, attached garage, full 
bsmt- Convenient to new high 
school and grammar school. 
$25,750. Mr. Evans. Northbrook 
1970.

Libertyville area — Pillared 
Colon, res. 3 bedrooms, sip. 
porch, bath, 2 pdwr. rms., “L”, 
liv.-din. rm. island kit., gas H. 
W., bsbd. ht. gar. play room 
bsmt. $29,500. — MUndelein 
6-6214. Own. $5,000 dn.

Lombard — 6 rm. 2 story 
house; 3 bedrooms; on 1 acre. 
Large shade trees; close to 
town. Lombard 757-R.

Bensenville — New Four Room 
Ranch Style Brick Home. Au
to. oil heat; lot 60x210 ft. Price 
$13,800 or make offer. Call 
owner, AVenue 3-9815 or write 
Mrs. Frank Edl, 6021 W. Mon
trose, Chicago, Ill.

Warrenville — 2 bedroom 
house; Ige liv. room with din. 
area, tile bath, cab. kit., cptg. 
draw drapes included. Gas ht., 
Ige sern. porch. $15,500.

Owner WArenville 3-3421.

Westchester — 4 bedroom 
Cape Cod; 2 complete baths; 
11/2 car garage; new carpeting, 
drapes, Venetian blinds and 
dryer; gas heat; and floor com
pletely tiled. By owner $15,750. 
Fillmore 4-3487. , - 
-r?-------------------r---- —----—

Evanston — $21,50; $5,000
cash will handle; 25 year old
2 story red brk; in exc. cond.
3 bedrms, 1 bath; large living 
room; lovely dining rm.; heat
ed sun pch.; ląrge copper 
^reeped sun pch.; att. gar. oil 
heat; 50x150 wopded lot; near 
schls, stores, trąns. — Owner 
Davis 8-2808.

Highland Park — Past Ravi
nia. 4 bedroom, 2 bath, new 
deme. pony, to schools, shop, 
traps, offered by owner at 
$38,500- Higįąląnd Pąrk 2-3295.

445 Lambert Tree

Glenview — Single of double 
residenpe, 8 rms., 2 baths, Igs 
kit.; dishwasher; ątt. gar. bsmt., 
gas ht. $25,500. Open 1—6. 1901 
Henley St.

GLenview 4-1122

Grayslake — Owner leaving 
state forced to sell nearly new 
brick and redwood 2 bedroom 
ranch house, breezeway and 
garage, beautifully landscaped 
on riz aGre lot- City sewer and 
city water all in and paid for, 
gas heat, well financed by 4% 
G.Į. Loan. Asking price $17,500. 
Good transportation. R. A.

Phone GRayslake 3-3091.

Highland Park — 8 rms. in
cluding 4 bedrooms, 2 down, 2 
up, each with private ceramic 
file bath. H block to lake 
with access thereto. $55,000.00. 
Inspection by appointmept.

Highland Park 8-0730

Western Springs — 7 rooms, 
3 bedrooms and den. Conv. to 
school. New carp., natural 
fireplace, tile bath, gas heat; 
full basement with recreation 
ąrea. Screened porch; - 2 car 
garage. Many extras. Price 
mid 20,s. Owner. Western 
Springs 8958.

Rea! Estate For Sale

2 Acres and 3 bedrm. ranch 
home. Face brick-natural fire
place, full basement, oil hot 
water ht., 2 car gar., barbaque. 
Price $27,000. 82and & Madi
son.

Hinsdale 3-586 Y 1

Lombard — By owner. New 
modern 3 bedroom ranch home, 
at 419 W. Harding, 2 blocks to 
junior and grade schools. Near 
transportation. $2,500 down, 

loan can be arranged. Lombard 
2818 J.

Austin-Irving
Frame 5 room, plus $55 month 

income. Rebuilt 3 car garage, 
30 ft. lot. Special $11,900. 
Heldt. Call Kildare 5-4747, Sun
days and evenings, or Central

! 6-1452 Weekdays.

Lake Cottage — New; by ow- 
| ner; partly unfinished: on 
King’s Island, Fox Lake. Price 
$4,250. Name yoųr own terms- 
Can be seen by appt. Call Mun
delein 6-6785 or write F. H. 
Beelow, Mundelein, Ill. Rural 
rt. 2.

Downers Grove Vicinity — 
Country living. Large 6 rooms 
Cape Cod. Pletnty ground. 
Beaut, landscape, barbecue pit, 
fruit trees, garden. Aut. heat, 
built in freezr. Close to schools, 
tr. See to appreciate. Accepting 
offers for quick sale. Owned. 
Downers Grove 2587 J or 
Randolph 6-6125.

West Chicago — 3 bedroom 
Cape Cod U/z car garage. Kit
chen paneled in Tocky Cyprus. 

■Combination knotty Pine and 
. Plaster Walls in living room, 
'gas ht. Reasonable down pay- 
' mept.

West Chicago 340-W.

OĄK PARK
Beautiful eentrally located 4 

bedroom home; 26’ living room; 
large dining rm., cabinet kit.; 
dishwasher and disposal; IV2 

i modern baths; large glazed 
porch across front ąnd screen
ed back porch; eponomicąl gąs 
hot water heat; near schools, 
transportation and stores. Best 
offer over $23,000. By owner.

Euclid 6-6177

For Sale — 3 apts., 6 rooms 
each and one 2x/z. Steam Sto
ker heated, also cottage. By 
owner. Open for inspection 
Sat. & Sun. until 4 P. M-

1126 N. Richmond

__ BARRINGTON COUNTRY
SIDE — Beautiful new Roman 
Brick Ranch Home on wooded 
11-4 acre; large reception hall; 
sunken living room; 2 specious 
bedrooms; 9x9 ceramic tile 
bath; large dining-kitphen; incl. 
applia. Storage pantry; util.; 
wa$h.; dryer; showers; screen
ed porch; 2 car garage; double 
floor; all interior wood in oak; 
finest material & quality work
manship throughout. Loc. 2.7 
miles n. of Route 22 on Route 
59. Price $42,500. — Call owner 
BARRINGTON 1636 or write 
C. Dencker, — gen. del. Bar
rington, Ill.

Business Opportunity

for sale. Owner. Grocery 
store, candy, sęhool supplies 
and foys; 2 nice liv. rooms in 
rear. Well established. Exc. 
business and location, near 
schools, churches, transporta-: 
tion. Ideal for couple or any 
interested person. See it to 
apprepiate a real value. Illness 
forces sale. Must be sold pow. 
Call COlmnbus 1-1^4. , ,

I ką jaunas įprasi, tą senas 
fteber-asi.

I

Business Opportunity

Shoe repair, full line of 
machinery. Reasonable. Living, 
quarters. Rent $45. LAwndale 
1-6156.

2746 S. Kedvael

GOOD OPPORTUNITY! j 
DON’T PASS IT UP!! 
Confectionary — Restaurant: 

N. W. — $6,500 return on a 
$4,500 investment in 1 year. 
Good location. No competition. 
Must sell. Avenue 3-936p.

Grocery Store — good buy. 
Priced for immediate sale. Ex
cellent business location. Call

Monroe 6- 2899

SUPPER BUY
CONFECTIONERY, SCHOOL 

SUPPLIES, In good school lo
cation, well established, excel
lent turnover. Reasonable. 
Widow can’t handle. AUstin 
7-3784.

Femare Help - Female Help

WE NEED
GENERAL OFFICE HELP 

STEADY EMPLOYMENT 
MANY COMPANY BENEFITS 

CAFETERIA ON PREMISES

BELL & GOSSETT
8200 North Austin Ave.

(NORTH OF OAKTON ST.) 
MORTON GROVE, ILL.

Independent 3-4040

COOK
To do all around cooking and bakering in Small Hospital 

Good starting wage. — Good working conditions.
SEE MISS MĄJOR

Franklin Blvd, Hospital
3240 W. FRANKLIN BLVD.

SAcramento 2-3020

ATTENTION!
DIE SINKERS
DIE MAKERS 

DIE REPAIRMEN
KELLER MACHINE OPERATORS

ALL SHIFTS — NEW PLANT — NEW EQUIPMENT 
LOCATED IN SMALL WISCONSIN CITY WITHIN 

i/2 HOUR OF METROPOLITAN ADVANTAGE*
OF CITY OF 700,000 POPULATION

GOOD WAGES — OVERTIME — ALL EMPLOYEE 
BENEFITS — ASSISTANCE GIVEN IN SECURING

SUITABLE HOUSING — ENJOY COUNTRY LIVING 
WITH ALL CITY CONVENIENCES.

WRITE FOR INFORMATION OR COME OUT TO 

""kiekhaefer corp.
Cedarburg, Wise.

ATTENTION!
GIRLS — YOUNG WOMEN

Age 18 — 45
General Clerical Work

Will Train for Calculating Machine 
GOOD STARTING SALARY

5 DAY WEEK
Automatic increase, plus bonus. Excellent Employee benefits. 

Good working conditions. Permanent Position.
APPLY

Scholl Mfg. Co. Inc.
213 W. SCHILLEH

Open Monday Through Friday 8 a. m. to 4 p. m. 
Saturday 9 a. m. to 12 a. m.

Business Opportunity

Restaurant for Sale
Well equipped. Good busi

ness. Cannot handle alone.
STeward 3-9255

Beauty Shop — Very reason
able, with living quarters. Good 
apportunity for young couple. 
Chance for good start.

COlumbus J-5693

Tavern. Cicero, Ill. For sale 
by owner. Fully equip., mod. 
Well est., ezc. suburban loca
tion, nice transient trade, near 
factories, shopping. Ideal for 
couple. Nice 3 room living 
quart. This is a real bargain. 
Must sell leaving for Florida. 
Call TOwnhall 3-9372.

West Side confectionary, va
riety school supplies, toys etc. 
Living quarters in rear, bath. 
Fully equipped. Established. 
Must sell — doctors order. Wi
dow can’t handle. Austin 7-3784.
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Komp. VL Jakubėnas 
Sukūrė Naują 
Simfoniją

rašytojų ir žurnalistų. Jis yra 
pasiruošęs pasiekti ir Pacfiiko 
pakrantes.

' draudos agentas, 3252 S. 
ted St. apleido ligoninę 
kiši neužilgo pasveikti.

ir ap- 
Hals- 
ir ti-

Tėvy- 
pirm.

Jūros Skautų Laivas Apkrikštytas 
‘Nidos’ Vardu Pewaukee, Wis. Ežere

Kompozitorius prof. Vladas 
Jakubėnas parašė naują simfo
ninį kūrinį, kurį šiuo metu in- 
strumentuoja.

Nuo rugsėjo 1 d. kompozito
rius su žmona leidžiasi auto
mobilio kelionėn į Amerikos 
vakarus, kurioje pp. Jakubėnai 
žada praleisti apie 3 savaites, 
aplankydami įdomiausias 
tas ir sustodami poilsiui.

Šie Jauni Lietuviai 
įsigijo Valgyklą

P-nia Ona Račkienė, 
nes Mylėtojų Dr-jos vice- 
vykdama iš Floridos į Los An
geles, Cal. keliom dienom buvo 
ustojusi Cnicago’p

draugę p-nią M. Mackevičienę.

vie-

Stasys ir Aliena Bernotai 
sipirko valgyklą, prie Archer 
Avė. ir 135th St., netoli Le
mont, Ill.

Ponia Bernotas yra gyvenusi 
West Frankfort, Ill., o jos vy
ras gimė Pennsylvania valsti
joje.

Stebėtina, kad ponai Berno
tai augę kur visai mažai lietu
vių gražiai ir noriai lietuviškai

nu- “Daina” Te^nsion Company 
persikėlė į naujas ir didesnes 
patalpas, 3130 TT-1 ' ' ~

■va s Lietuviu Auditor

Prof. Ignui Šlapeliui buvo 
padaryta sunkoka operacija Šv. 
Antano ligoninėje.

Tarybos * kalba.
Mėgstantiems išvažiuoti į

Ten yra daug vietos pasta-

Išvyksta į Wisconsiną

Chicagos Lietuvių 
narvs Antanas Valukas su žmo- 
na Ona ir jų kaiminka Ona laukus, patartina sustoti prie
Alekniene išvažiuoja pabaigoje jų.
šios savaitės i Townsend, Wis. tyti automobili. J. C.

Ten jie praleis trejetą savai- ’ -----------------
čių atostogų.

‘Atspindžiai’ Pasirodys 
Naujame Formate

Po neilgų atostogų, žurnalas 
“Atspindžiai” vėl pasirodys pa
baigoje šio mėnesio. Bet jis 
jau bus mažesnio formato, pana
šus į “Readers Digest”. Turi
nys taip pat pakeičiamas. Prie 
buvusiųjų leidėjų prisideda nau
jas — Vladas Civinskas, “Ter
ra” leidyklos savininkas.

Tuom tarpu “Atspindžiai” iš-

Dail. K. Žoromskis Nuoieše 
aveikslą “Kastytis ir Jūratė”

Gražiausia lietuvių legenda 
apie gmtaro atsiradima bus at- 
vaizduntq bent epizo
de dailininko Kazio Žoromskio, 
kuris šiomis dienomis baigė 
piešti paveikslą “Kastytis ir 
Jūratė”. Šį kūrinį neužilgo ga
lėsime pamatyti “Sandaros” 
svetainėje, kur jis bus išstaty- 

! tas trumpam laikui.

Lietuviai Demokratai
Planuoja Savo Saskridi

eis sykį į mėnesį, bet vėliau tą _ ... . .
žurnalą manoma padaryti dvi- i aciailie Washingtone
savaitiniu. -----------

Aukavo Spaudos Fondui

Žinomas lietuvis kontrakto- 
rius Geo. Borchertas šiomis 
dienomis paaukavo $10 Sandaros 
Spaudos Fondui. Ačiū jam už 
tą parama!

Bastis, savinnikas 
vasarvietės, Pewau- 
padidino šokių salę,

Pranas
Lakeside 
kee, Wis., 
orie esamo Country Club.

Karių “Romovės” Chicagos 
skyrius įteiks dovaną — laik
rodėli tam cknutui, kuris 
kės geriausiai šaudyti.

mo-

P-nia Blaine Blatz. PnrV 
Ridge, III., duktė Jono ir Nel
lie Bertuliu pasikvietė nemažai 
svečiu iš Chicagos paminėti 
savo gimtadienį — liepos 21 
diena.

P-lė Elžbieta Kairytė, 3258 S. 
Union Avė. ši šeštadienį iš
skrenda i Californija trims sa
vaitėm atostogų.

Veronika Maskeliūnienė, 
2552 W. 69 St. yra užklupta Ii- ; 
gos. Neseniai jai buvo padary- j 
ta opercaija.

Žinomi mūsų veikėjai p-nai: 
George ir Petronėlė Gribai

Teko patirti, jog mūsiškių 
demokratų vadai Chicagoje 
svarsto surengimą savo saskri- išvvko porai savaičių atostogų 
Hžio krašto sostinėje Washing- i Lakeside rezortą, Wis. 
tone. Tai nebūsiąs vien meno : 
festivalas, kokis neseniai ten | 
įvyko, bet prie jo bus prijung
ta ir šiek tiek politikos.

j Lietuviai t_____
, oarodvti savo stipruma ne vien Prospect Ave.
i savose apvlinkėse, bet ir Wash- j

Stasė Lešinskaitė ir jos se
suo p-nia Julė Bishop, abidvi 

-k politikos. |iš Mahanoy City,, viešėjo pas
demokratai bandys P’™ Ona Firantienę, 10817 S.;

Svečias iš Waterbury, Conn.

Prieš porą dienų “Sandarą” ingtone. Į planuojama bankie- 
ta jie žada sukviesti visus įžy
mesnius partijos pareigūnus ir 
r V Kongreso atstovus. J

svečia^ iš Waterbury, 
Conn. Jonas Antanaitis. Jis 
yra vienas mūsų jaunesniųjų

P-lei Marijai Dubinskaitei 
Šv. Jurgio ligoninėje buvo pa
daryta sėkminga apendicito o- 
peracija.

Draugiškas Turto Pasidalinimas Su 
Žmona Neapsaugojo Vyro Nuo Bėdų

Areštavo Vyrą, Kad Tas 
“Nepabėgtų” į Kanadą

gi to įstatymo auka ir tapo šis 
ramumo ieškojęs vyras. Pati 
divorso byla bus nagrinėjama 
ateinantį mėnesį.

Dauguma šių dienų išradimų 
nėra gimę kurio nors vieno 
žmogaus galvoje, bet jie buvo 
atsiekti dėka ypatingai patyru
sių ir kvalifikuotų žmonių il
gamečio darbo ir bandymų la- 
baratorijose.

neat-
mazgu”. Juozas ir

Kas peikia savo prekę, tą iš 
turgaus varo.

Teisėjas: — Tamsta kaltini 
savo žmoną, kad ji daug kalba. 
Bet apie ką ji kalba?

Ieškovas: — Ji niekad apie 
i tai nepasako.

Pavyzdingas draugiškumas 
kartais neilgai ištesi ten. kur 
du asmenys yra surišti 
mezgamu
Josephine Baličiai nusprendė 
persiskirti
triukšmo ir kiekvienas gyventi 
sau. Divorso jie neėmė, bet 
turtą pasidalino lygiomis, 
įvyko rugsėjo 15 dieną, 
metais.

ramiai, be didelio

Tai
1952

atro-

Kiekvieną ketvirtadienį pasi
klausykite Budriko radio pro
gramos nuo 6 iki 7 vai. vakaro 
iš stoties WHFC, 1450 kil. Gir
dėsite daug gražių dainų bei 
puikios muzikos. Šias progra
mas leidžia Budriko baldų, na
mų apyvokos, televizijos apa
ratų ir auksinių daiktų krau
tuvė Chicagoje, kurios adresas 
—3241 So. Halsted St.

Budriko krautuvėje pirkdami 
—nepralaimėsite. Budriko ra
dio programos besiklausydami 
—nesigailėsite.—M. N.

Krikšto Tėvais Buvo P-nia 
Aldona Višniauskienė ir 
M. Vaidyla

Gražiame Pewaukee ežere, 
kurio Lakeside vasarvietė, lie
pos 4 dien, įvyko nepaprastas 
iškilmės — jūros skautu laivo 
krikštynos. Prie pakrančio bu
vo išsirikiavę su savo vėliavu- 
kėmis apie šimtinė skautų su 
savo vadais. Ant platformos į (
ežerą sustojo juros skautai, su transporto tvarkytojas — Algis 
savo vadovu vyr. vai. Antanu Grigaravičius, jaunesniųjų skau

tų vadovas — Jonas Serepinas.

porą valan- 
ir pati pro
visos tuos,

Basčiui buvo įteiktas nupieš
tas diplomas ir skautų mecena
to vardas.

Laužas degė apie 
dų, tiek pat tęsėsi 
grama, sužavėjusi 
kurie ją stebėjo.

Stovyklos viršininku yra Ed
vardas Zoborskas, jo pavaduo
tojas Juozas Šalčiūnas; adju
tantas— Albertas Kerelis, ūkio 
dalies vadovas skilt. Kaunas,

Dail. Adomas Galdikas
Chicagoje

antradienį į Chicagą 
iš New Yorko daili- 

Jis

Pereitav

atskrido
ninkas Adomas Galdikas.
čia iš bus ilgesnį laiką prieš- 
damas portretą p-lės Joy Pi- 
varonas.

Persikėlė į Naują Vietą

Televizijos ir radijo krautuvė 
'‘DAINA'’, lietuviškoji įmonė, į- 
sisteigusi prieš dvejetą metų ir 
sėkmingai besiplečianti, persi
kelia iš esamų patalpų, 3120 S. 
Halsted St., į žymiai didesnes 
patalpas, esančias kaiminystė- 
je, 3130 S. Halsted St.

“■^AJNOS” savininku 
elektrikos inžinierius A. 
nas, aktyviai dalyvaująs
visuomeniniame ir kultūrinia
me

yra 
Semė- 
mūsų

savo vadovu vyr. vai. Antanu 
Levanu ir instruktorių Dr. Ag
linsku.

Iškėlus bures, pradėtos krikš
tynų ceremonijos. Krikšto tė
vais buvo p-nia Aldona Višniaus
kienė-Kukutytė ir “Sandaros” 
red. Mikas aVidyla. Laivui bu
vo suteiktas “Nidos” vardas. 
Paskiau visi skautai ir susirin
kusieji tris kartus suriko: “Ge
ro vėjo Nidai!”

Vakare Suliepsnojo Įspūdingas 
Skautų Laužas

Tą patį vakarą, skautų sto
vykloje prie pat ežero Lake
side vasarvietėje buvo sukurtas 
tradicinis skautų laužas, apie 
kurį susispietė didelis būrys j 
stovyklaujančių ir svečių. Pa
tys skautai atliko labai įdomią 
ir įspūdingą programą su vai
dinimais ir dainomis.

Vasarvietės savininkui, kuris 
priglaudė skautus — Pranui

Mes Kepame Sveiką ir
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duona
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avė.

Tek CL. 4-6376

Beverly Hills Gėlinvčia
Gražiausios gėlės dei vestuvi- 
bankietu, laidotuvėms ir oei 

kitų' visokių papuošimu.
6901 S. WENTWORTH AVE.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

gvenime.

Rimta Priežatis

Sak^k, žmogau, kaip per die
ną tu gali pridaryti tiek

— Aš, mat, paprastai 
anksti atsikeliu.

daug

labai

kuriu

Skaniausia Lietuviška 
Rugine Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread’ 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRIST A S

4701 S. Damen Ave., Chicago 
Ofiso Valandos—Vakarais;
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. 

išskyrus trečiadienį.
Saukite: YArds 7-7381

Arizonos^ rezervaruose, 
yra net 17, gyvena 50,000 in- Mūsų Produktai yra Geriausios 
dėnų, keturiolikos genčių at-■ 
stovų.

Rūšies.
PIVARONO KEPYKLA

XXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
VICTOR BALANDA

Real Estate 
Loans

4622 So. Marshfield Ave.
Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. BorchertMortgages
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, UI. 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdrauda 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Laidotuvių Direktorius

Columbia Roofing Co
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Jų stovykla yra puikiai įreng
ta. Viduryje iš žemės ir velė
nų pastatyta Gedimino “pilis” 
ir iškastas didokas Vytauto 
Herbas. Skautai turi isitaisę 
ir gerą virtuvę, kur gaminasi 
maistą sau ir svečiams.

Skautai užbaigia savo sto
vyklavimą šį sekmadienį, o 
paskiau sudėję į vežimus savo 
palapines ir visokią kitą “man
tą” sugrįž į Chicagą. —Buvęs.

Gera audėja ir tvoroje išau
džiau

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILl-

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE- 
Rez. telef. PRospeci 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm

9

vak.

vak.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės • 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-9n vaL 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p.
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

UKTUTBB AKIŲ GYDYTOJA*

Pritaiko AJriniur 
Kreiva* Aki* 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

.. DR. S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRUBPAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartp

Keletą mėnesių viskas 
dė ramu. Bet štai birželio 13 
dieną, 1953 metais Josephine 
Baličienė užveda divorso bylą, 
reikalaudama dar pusės to tur
to, kuris buvo paliktas vyrui. 
Ne gana to, ji išima “warran- 
tą”, prisiekdama, kod jos vy
ras ruošiasi pabėgti į Kanadą ir 
išsinešti savo pinigus.

Anksti rytą ateina du šertai 
į Juozo Baličiaus butą ir jį areš
tuoja. Žmogelis nežino dėl ko 
ir už ką. Draugai ir advokatas 
supuolė gelbėti jį iš kalėjimo, 
parūpindami jam $3,000 užsta
to. Juozas Baličas pareiškė, i 
kad jis ir sapnuot nesapnavęs 
pabėgti į Kanadą ar kur nors 
kitur. t

O areštas atliktas pagal pa
senusį anglų įstatymą, kuris, 
vadinasi “Writ Ne Exeat”. Tai- j

Progress Furniture Co
PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS IR

TARNAVIMAS PALAIKO PILNĄ
PASITIKĖJIMĄ.

KRAUTUVĖJE 
GERESNIS PA- 
VISUOMENĖS

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Uždengtam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas. 
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkilės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite P’rLfi A^ha 
Parduot Narna - Farma

Kurie iš Tamstų nežinote ar neturėjote progos čia pirktis, 
su pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandyki
te sykį, tikrai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, tele
vizijos aparatų, šaldytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams ra
kandų ir t. t.
Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išmokėjimai pritaikomi 

visiems. Atsilankykite visi į šią

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

4181-83 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
CRANE SAVINGS .

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Tą
Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

MES MOKAME O % 
DIVIDENDU. °

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av*, 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar*.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5021
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. EERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted SL 
Ofiso valandos nuo 1-3; 8-8 

šeštadieniais visą dieną K-to
mis valandomis — pagal sruQ r*




